Експериментална психологија.

Избор на атрактивни состојби.

Дел 06 - "Стратегија на ефективна практика"

Глава 06-01: Стратегија на ефективна практика.

Содржина:

06-01-01) Ефективна практика – тоа е практика на мали неповратни промени.

06-01-02) Позиција на “ловец и натуралист”.

06-01-03) Истражување.

06-01-04) Шема на змеј, линии, ливчиња и пупки.

06-01-05) Ограничувачи и чувари.

06-01-06) Позиции и состојби.

06-01-07) Промена на личностите. Приврзаност кон луѓето.

06-01-08) Социјални експерименти.

06-01-09) Описи и фиксирањa. Формални практики.

06-01-10) Сталкинг и аскетизам.

06-01-11) Слобода од доцртувања и изместувања.

06-01-12) Траектории.

06-01-13) Дополнителен параграф - список на практики кои не беа вклучени во претходните.
06-01-01) Ефективна практика – тоа е практика на мали неповратни промени. Вистинската промоција започнува тогаш кога престанува спазматичната желба за епохални достигања, и кога ќе почнеш да правиш мали, но конкретни чекори, менувајќи ги навиките едни по други, доживувањето по доживување. Секој чекор ги има следниве карактеристики:

1) Постои комплетна, сто процентна јасност - што точно сакаш да направиш.
2) Тој е незначителен, така што нема (или скоро нема) сомневање дека ќе можеш да го сториш тоа.

3) Има радосна желба да го направиш тој чекор. Не е мотивирана од ЧСВ бидејќи ЧСВ не можат да бидат задоволни со таква "незначителна" храна, како што е малиот чекор.

4) После постигнувањето на резултат доаѓа до триумф, зголемување на исчекувањето и очекувањето, упорноста и одлучноста.

5) Често се појавува нова јасност, може да манифестираат нови ПрД.

Доволно е само да се стекне искуство во практиката на правење на мали чекори, како амбициозните, но бесплодните соништа за големите достигнувања слабеат, додека исчекувањето, очекувањето, ентузијазмот, издржливоста и решителноста се интензивират.

Луѓе кои се длабоко навлезени во огорченоста, и кои само сакаат да изгледаат како просветени, ги занемаруваат малите резултати, се однесуваат кон нив со надменост, саркастичност. На прашањето за резултатите од нивната практика таквите луѓе одговораат (чувствуваат во тој момент иритација), велејќи дека само мачките брзо раѓаат, а практиката води до резултати многу, многу долго време. Ако кажеш дека си научила како совршено да ја отстраниш иритацијата од погрешно притиснатото копче на твојот компјутер, како одговор слушаш дека тоа не е никаков резултат, дека тоа е глупост дека тој има сосема различни планови, дека не е заинтересиран за такви детали, дека се стреми кон целосно просветување. Колку повеќе човекот е неискрен, лукав и се држи до огорченоста, толку помалку вредност ќе им дава на конкретните мали чекори.

Резонантната слика: конец кој го повлекуваш од широката ткаенинат. Повлекуваш на едно место, а поретка станува целата ткаенина, секаде постои областа на поголема слобода. Кога правиш мал неповратен чекор, приметуваш дека тоа влијае на другите аспекти од твојот живот. Кога правиш мала непоправлива промена, како помалку да ги раздрмуваш и другите состојби на огорченост, а интензитетот и продорноста на ПрД расте.

Постојано биди свесна за фактот – кои конкретни задачи, решенија кои ги бараш однапред, кои планираш да ги решиш сега, денес, другата недела.

06-01-02) Во текот на практиката за зацврстување сакам максимално да се концентрирам да не испуштам ниту една секунда, затоа што во таа секунда, може да се лизне НЕ. Така се создава позицијата на "ловец и натуралист": ловец на најмалите НЕ и натуралист кој ги следии ПрД, кои се појавуваат во малите блесоци додека ловецот жестоко и немилосрдно ги бара и ги отстранува НЕ, фиксирајќи го секој момент на отстранување.

За време на практиката на зацврстување може да се појави:

*) Досада (затоа што сум лишен од вообичаените импресии) - влегува во устата на ловецот

*) Желба за впечатоци – се дели на НЕ (оди во устата на ловецот) и ПЕ од успехот на ловецот, од блесоците на ПрД (оди на поддршка, иако механичка, за натуралистот)

*) НЕ, кои постојано се појвуваат од ХГ. Порано, не ги забележував, но сега гледам дека многу ХГ се извори на НЕ, кои се забележливи само со микроскоп за зацврстување (одат во устата на ловецот)

*) НЕ од фактот дека ПрД не се појавуваат (во устата на ловецот)

*) Исчекување на ПрД, од нивното појавување, од процесот на зацврстување (со резерва кон натуралистот).

06-01-03) Истражување е збир на активности за постигнување на објектно-ориентирана јасност. Истражување, пребарување и откривање на откритието секогаш е придружено со исчекување. Особено впечатливо исчекување се случува за време на ПрД, особено ако претходно е непознато, а исто и во тек на изучувањето на ПрД, затоа не е изненадувачки дека ПрД резонира со радосната желба за истражување на ПрД, која пак води кон јасност и забрзување на патувањето во светот на ПрД.

Компоненти на истражувањето:

1) Јасно и колку може поточно да се идентификува објектот, предметот на истражување.

2) Да се состави и постојано да се освежува листата на сето она што е важно за објектот под истражување и што може да биде од важност за ефективно истражување.

3) постојано преживување на испитувањето на состојбата, на процесот.

4) Да се вложат напори во разликувањата на доживувањата, процесите.
5) При откривањата на нови доживувања, независно дали е тоа јасност или нови ПрД, внимателно да се фиксираат, создаваат описите.
Во текот на процесот на истражување да се одржува активната состојбата на "ловецот" и "натуралистот."

06-01-04) Еден од начините да се погледне на практиката на прав пат како целина е да се создаде шема која ги вклучува најважните елементи. На пример – шема на змејот:

1) Основата на шемата на змејот - "ловец" и "натуралист."

2) Ловецот и натуралистот се совршени (односно нивните активности се најефективни), ако тие се карактеризираат со четирите квалитети:

*) внимателност [кон оној што го ловат]

*) решителност [во спроведувањето на своите активности]

*) истрајност (т.е. способност да прави активности на подолго време)

*) очекување [на резултат од ловот]

(Овие четири особини ги означуваат сите ПрД од соодветните линии).

3) ловецот и натуралистот го подобруваат блесокот за четири особини, ако се пројавени со четири поволни фактори:

*) појачување на генерирање на ПрД.

Генерирање на ПрД има најдиректна поддршка за квалитетот "антиципација".

*) истражување, фиксирање и корекција на листите, описите. Тоа се листи на сето она што е важно за тековната практика - радосни желби, состав на просветени бази (односно, оние ПрД кои се случуваат барем повремено), просветени фактори, фиксирање на формалните практики, нови хипотези, резонантни описи на ПрД и др.

"Фиксирање на листите" има најдиректна поддршка за квалитетот "внимателност".
*) "забрзување". Постепено може да се акумулира како резултат на влијанието на негативните фактори - намалувањето на интензитетот на ПрД, заматената јасност, зголемување на задоволството и рутината, но јас можам и да не го приметам - тоа е како кога живееш со детето и не го забележуваш како тоа расте. "Забрзување" – тоа е инјектирање на ентузијазам и жестокост на напор, проверка на квалитетот на искреноста.

"Забрзувањето" дава најдиректна поддршка за квалитетот "упорноста".
*) "Самодоволност" - е позиција на осамениот воин, слобода од приврзаност кон луѓето, вклучувајќи ги и практичарите, позицијата на човекот кој ќе го продолжи своето патување, и покрај сè, под било какви околности.

"Самодоволноста" дава најдиректна поддршка за квалитетот "решителноста".
4) Ловецот и натуралистот не го ослабнуваат блесокот на четири квалитети, ако не се пројавени четирите негативни фактори:

*) Механичка желба за впечатоци. Негативно влијае првенствено на "одлучноста".

*) Светло-сива состојба, притаена НП. Негативно влијаат првенствено на "антиципацијата".

*) Замор или поспаност. Негативно влијаат првенствено на "внимателноста".

*) Задоволство. Негативно влијае првенствено на "решителноста"

5) Основа:

Се состои од пет позиции, од кои секоја претставува оптимална практика за секоја скандха (вид на доживувања).

*) "Сталкинг" (скандха емоција - чистење од НЕ, НП, НО, НЕС, генерирање на ПрД). Види го делот за сталкинг.

*) "Аскетизам" (скандха желба – за чистење од механичките желби, пројавување на радосните желби). Види во делот за аскетизам.
*) "Тишина" (скандха мисли - чистење од хаотичниот внатрешен дијалог, пројавување на разумната јасност). Види во делот за отстранување на ВД.

*) "Сидхи" (скандха чувства – чистење од негативните чувства, пројавување на физичките искуства). Види во делот за ФП.

*) "Просветена разлика" (скандха свест која разликува - чистење од механичките разликувања преку практики како "не е река, не е планина" и други, генерирање на просветена свест која разликува). Види во делот за ПСР.

6) Просветена база. Збир од сите ПрД кои се пројавуваат од време на време.

7) Пет основни преживувања (т.е. екстатични ПрД) - пет врвови, кои се над морето ПрД.

8) Самадхи – синтеза од пет преживувања – тоа се врата во необјаснетите состојби.

Збирот од сите осум елементи е "шема на змеј".
Во шемата на змејот централно место заземаат ловецот и натуралистот, а истражувањето е само дел во составот на една од четирите поволни фактори. Токму тој акцент води кон најбрз напредок во патувањето до ПрД. Позицијата на "научник", во која истражувањето е во центарот, а сето останато е околу или воопшто не се пресметува, е крајно неефективна, бидејќи скоро никакво внимание не се посветува или не се посветува воопшто на оние фактори, без чие влијание истражувањето станува невозможно. 
Линеарниот опис може да се замени со подобар компактен дијаграм: на пример, во центарот се две букви: "л" и "н", кои ги означуваат ловецот и натуралистот. Двете букви се во центарот на кругот, во кој на еднаква оддалеченост едни од други се впишани четири кратенки за четирите особини. Лево и десно од кругот – по еден вертикален ред што се состои од четири линии. Лево: поволните фактори, на десно: негативните. Хоризонталната црта доле - Основа. Лакот, кој е над дијаграмот погоре покажува просветената база со преживувања и самадхи. Додека го меморирам составот на дијаграмот, го заменувам со повеќе концизни знаци – слични на хиероглифи: во средината "л п". Околу - круг со четири точки подеднакво оддалечени една од друга. Од лево – вертикален ред со четири плуса, од десно - вертикален ред од четири минуса. Доле - хоризонталната црта. Горе - лак.
Ако постои желба да го вклучиш во сликата емоционалниот подтекст, можеш да креираш симбол. Во симболот можеш да внесуваш многу детали, колку и да сакаш. На пример – тоа е слика на змеј, која има две глави (ловец и натуралист) - од лево има глава со одреден израз (предвкус на ПрД), од десно - крволочни и дефанзивни (лов на огорченоста). Змејот има четири крила (четири особини), и четири нозе - две предни и две задни. Левата предна нога има четири канџи, со кои го стиска пленот (контрола на четири поволни фактори). Десната предна нога ги има истите четири канџи, со која оттргнува нешто од себе (контрола на четири негативни фактори). Двете задни нозе се фатиле за основата во форма на петтоаголник (основата на 5 практики, оптимална за секоја скандхи). Над главите на змејот во средината - круна, која ја има следнава структура: многуаголна основа (просветена база) на врвот се спојува во пет "пирамиди" (од петте основни преживувања), во центарот на круната помеѓу пирамидите – сјајна кругла на самадхи.
   Шема на змеј е фиксација на акцентите во практиката, дефинирање на приоритетите. Ако има волан, тркало, мотор и светла, а ти хаотично ги користиш и едно и друго, веројатно нема да отидеш многу далеку. Шемата на змејот ги спојува деловите од практиката во кохерентна целина, доаѓа до кристализација на искуството, и тоа не е само израз, тоа е токму тоа што се доживува како појава на нов квалитет на практика – се појавува извонредна стабилност, независност од хаотичните ефекти, исчекувањето расте, стабилно и очигледно се појавуваат ПрД , постои состојба на "единствена цел".

Ќе ја потсетам аналогијата во близина на една изрека која ја кажал Гурџиев (види П.Д. Успенски "Во потрага по прекрасното"): просечниот човек се состои од колоидна мешавина - течност во која има огромен број на хетерогени честички, и секое влијание од надвор ги помешува сите честички и оние кои биле подолу, сега се на врвот и започнуваат да управуваат со целата мешавина додека следниот впечаток не го промени сето повторно. Занимавање со практика води до кристализација - најатрактивните состојби постепено се собираат под сила на резонанца, еден вид на "гравитација". Во процесот на борба на една заедница на доживувањата кои се создаваат против механичките влијанија, тие формираат повеќе блиски односи, сè додека конечно степенот на нивната блискост и концентрацијата не се зголеми толку многу да практикантот почне нов, непознат, процес на кристализација, давајќи им можност на заедничките ПрД не само одредена стабилност, туку и еден сосема нов квалитет, како и кристалот создаден во растворот кој поседува квалитети фундаментално различни од квалитетите на растворот. Шемата на змејот, е одраз на таквата кристализација.

Множеството на четирите квалитети на ловец и натуралист, ќе ги означиме со терминот "намера" (термин што го зедов од книгите на Кастанеда, само затоа што мислам дека тоа го означува само тоа што јас сакам да го означам). Генерирање на намерите - тоа е производ на четири квалитети.

Да разгледаме – какви квалитети и фактори пред се влијаат на практиката, опишана од мене (се разбира, ова е многу приближна распределба, како и некои практики прават значителен придонес истовремено во неколку насоки). Разгледувањето на добиената табела ќе доведе до разбирање во тоа дека во некоја област постои недостаток на практика, и тогаш можеби ќе сакаш да смислиш практика за развој на тој дел од змејот.

Упорност

Проучување на концепти (таа практика бара многу долги напори во потрагата за аргументи и контра-аргументи)

Зацврстување (многу е тешко да се задржи вложувањето на напори подолго време во отстранувањето на она што порано поминувало незабележано),

15, 10-секундна фиксација во текот на подолго време.

Одлучност

Социјални експерименти,

Следење на 10-те правила за реализирање на радосните желби

Внимателност

Чистење на јазикот (многу е тешко - да се следат употребените зборови, гестови, мимики),

Отстранување на секојдневното лудило (многу е тешко – да се следат најмалите вообичаени активности)

Континуирано фиксирање на присуство или отсуство на ПрД,

Отстранување на силниот внатрешен дијалог,

Интелектуални игри
Антиципација

Правење на листи на радосни желби,

Реализација на радосните желби,

Креирање на списоци на просветени фактории,

Истражувања

ССС

Престанок или проретчување на оргазмите,

Сеќавање и преживување на личната историја (на повидок излагаат многу длабоки НП, тоа ги прави достапни за отстранување),

Задоволство

Сеќавање на смртта,

Директно отстранување на задоволството,

Сталкинг

Желба за впечатоци

Возвраќање на внимание (вниманието се возвраќа од ХГ),

Аскетизам (дава слобода од приврзаност кон механичките спазматични желби),

Директно отстранување на механичките желби и генерирање на радосните желби
Сонливост / замор

Реализација на радосните желби,

Физички вежби,

Генерирање на физичките искуства,
Составување на листи

Практиките чија цел е развој на способноста за пребарување на некои разлики, расчленување на класи и спојување во групи, наоѓање и опишување на закономерности, комбинирање, пресметување,

Составување на описи на предмети кои се карактеризираат со зголемена хаотичност и сложеност на структурата: грмушка, патот било каде, лицето, човековото однесување,

Одредување на било какви термини,

Одговори на прашањата, дебатите, коментирање [на пораки на други практичари] (додека одговориш на десетици глупави прашања на дадената тема, почнуваш сам да добиваш кристална јасност)

Пишување на статии [за изведеното истражување]

Вежбање за менување на толкувањата (го отстранува јакиот механизам за формирање на толкувања, т.е. тупост)

Генерирање на ПрД

Циклично доживување (создава навика за отстранување на НЕ и доживување на ПрД),

Емоционално полирање (ја отстранува НП),

Сталкинг (универзален начин за целосно отстранување на НЕ),

Отстранување на механичките желби,

Практика за сопирање на механичката свест која разликува (не е река, не е планина, контролирање на моментот на замена при заспивање, итн),

Континуирана свесност за фактот дека сега нема ПрД/има ПрД,

Поттикнување

Секој час фиксирање на резултатите од практиката,

5-10-15-секундно фиксирање, моментно фиксирање

Самодоволност

Сваќање на недостатокот (сваќање на недостатокот за самозадоволството "јас", ја уништува илузијата за осаменост),

Отстранување на доцртувањата [луѓето, особено "блиските" и кои ти се интересни] (приврзаност се јавува кон измислените личности)

Цикличната промена на личности (ја отстранува приврзаноста кон својот идентитет),

Може да се прават дополнувања во обликот на змејот - на секое крило, кое се однесува на квалитетот на ловецот и натуралистот, да се нацртаат кркушки, секоја од кои ќе има кратенка со две или три-букви која ја означува практиката, која се фокусира на приоритетот за развој на соодветен квалитет директно или сличен на него или неповолен фактор.

На основата, предлагам да се напише мото (или симбол под кој муцката ќе го разбере мотото), кое е релевантно за муцката во тој момент, на пример:

Независно од практиките на другите муцки,

Независно од стравувањата и очекувањата,

Независно од околностите, победите и поразите,

Јас ќе ги извршувам своите практики

Ќе продолжам да патувам.
Да ги разгледаме во детали составувањето на листите. Ми се допаѓа да ги делам листите на а) постојани и б) секојдневни промени. Пример на составување на постојани листи:

*) Сексуалните фантазии, што можат да се реализираат во принцип

*) Сексуалните фантазии кои се невозможни да се реализираат во принцип

*) Сите луѓе од кои некогаш ти било потребно нешто, + кои барем сакале нешто од тебе.

*) Познатите ПрД, разделени по редови

*) Просветени позадини за различни ПрД

*) Перспективно истражување за во иднина
*) Радосните желби, претпоставувајќи дека ќе бидат реализирани во иднина

*) Загриженост за иднината

*) Листата на силни стравови кои некогаш биле во мојот живот, кој конечно се реализирале, опишување на тоа - како на крај проценив ран и толку несакан исход
*) Листа на откритија по работните денови за целиот период на водење на тој извештај

Пример за составот на секојдневните листи:

*) Радосните желби денес

*) Истражувања кои сега ти се интересни

*) Фиксирање на формалната практика која се спроведува денес,

*) Пројавените денешни механички желби

*) Пројавените денешни ПрД

*) Пројавените денешни физички искуства

*) Какви беа денешните откритија

*) Евидентирање на проживеените 2 часа

Моделот на линија на ПрД се чини успешна само кога ПрД има релативно малку, но кога нивниот број расте, станува очигледно дека тој модел не е задоволителен, бидејќи доживувањата од една линија можат да се случат истовремено, или не можат да се појават, тоа не се вклопува со секојдневната појава на "линијата", како нешто строго последователно. Токму овие два факти, дека ПрД од една линија можат да се појават или не можат да се појават истовремено, како и постоењето на различни линии во рамките на секторот едно искуство, водат кон желба да се најде попрецизен модел, кој станува модел на пупка. Најточна аналогија - палење на рингла на гас, кога пламенот се пали од едно ливче по друго, и можат заедно да горат, односно да се прикажат како сите ливчиња заедно, а можат и само некои од нив. Овој поим на линијата се уште не исчезнува комплетно, бидејќи секвенца ја одредува позицијата на ливчиња на имагинарниот круг на пупката, односно секвенцата во која едно ливче го пали соседното.
Понекогаш е доволно да се манифестира една нова ПрД да би се структурата на пупката во едно место малку отворила, формирала. Детални листи на ПрД, види во соодветната глава.
Условно кажано, работ на секое ливче на сите пупки е пламенот, односно секој ПрД со зголемување на интензитетот добива екстатичен квалитет - екстатично чувство, екстатична издржливост, и др. Интензитетот на ПрД, во текот на почетокот на екстатичниот квалитет, е дефиниран како 8 во скалата од 10 бодови. Било која ПрД може да достигне екстатична форма, но колку повеќе се наоѓаат во линија, полесно се постигнуваат овие екстатични форми.
Постигнување на екстатичен квалитет е допирање на областа на "спојување" – почетен процес на синтеза на искуствата, што доведуваат до Самадхи.

Ви препорачувам на голем лист да ги напишете списоците на ПрД, кои се разделени на сектори, поделени во пупки и линии. Обесите го на ѕид, да би бил видлив, имајте лист од тетратка или џебен компјутер да би ти бил секогаш при рака. Прво ќе се појави инертност на неподготвеност за одредување на места за ПрД во таа шема, но бидејќи тоа овозможува зацврстување наПрД, ја зголемува фреквенција на појава и го подобрува квалитетот, соодветните радосни желби набрзо ќе се појават.
ПрД често се појавуваат во стабилни парови, јакнат и се чистат од нечистотии, едни од други, што често доведува до појава на нови нијанси, кои не неможат да се објаснат како едноставно додавање на елементи како парови. Паровите се линеарни (од еден лист), и нелинеарни (од соседните ливчиња) и  интегрални (од различни сектори). После тие парови почнуваат да се појавуваат посложени комплекси на ПрД - "акорди".

 06-01-05) Додека се отстрануваат механичките желби и се култивираат радосните желби, се разјаснува уште една работа, која е од суштинско значење - тоа покажува дека, во составот на моите доживувања, постои збир на желби, кои извршуваат само една функција - да ги ограничуваат радосните желби. Стравот е почвата на која расте таа трава. А различните стравови, кои се формирале најверојатно уште од раѓање, го хранат тоа ограничување. Структурата на тие стравови ги вклучува:
а) страв поради разочарување, ако посакуваниот резултат не е постигнат

б) страв од промена - високо конзервативен страв, со кои се зголемува механичката желба да оставиме се како што е, ништо да не се менува.

в) страв од се ново

е) низа други мали стравови.

Целокупното дејство на ограничувачот (кој се сфаќа како комбинација од механичките стравови за промени) се манифестира како неможност да силно и радосно сакаш. Кога чувствувам радосна желба, понекогаш имам чувство дека нешто во мене ме држи "за грлото" и ме повлекува назад, спречува силата на желбата да порасне. Како сам себе да се влечам напред со една рака, а додека со другата - назад. Така и е тоа.

Како резултат на практиката дејството на ограничувач ќе се намали, бидејќи и директното отстранување на НЕ и предизвикувањето на ПрД ја прават својата работа, полека но сигурно. Но, може да биде можно да најдеш конкретни, фокусирани практики, кои ќе дејствуваат конкретно против ограничувачот?
Од суштинско значење, е самиот факт дека присуството на ограничувач да се сфати дека овој сет на механички желби е одделен од целокупната композиција на сивата позадина, која повремено го потсетува практикантот, бидејќи сега во доживувањата, се појави нова радосна желба - желбата за борба против ограничувачот, отстранување на оној (тие, кои не се занимаваат со практика и не чувствуват ПрД нема за што да се грижат - тоа не е за да се стави крај на ограничувањата на желбите за насилство, уништување, поседување на власт, итн., а да ги укине ограничувањата на ПрД - чувството на нежност, симпатијата, блаженството, пространството, итн.) Кога ограничувачот не беше изолиран како посебен сет на доживувања, не би можело да се манифестира таа желба. Она што е веќе познато, само присуството на радосна желба е движечката сила - тоа ќе доведе до одбирање и контрола на методите за ограничување и манифестацијата на решителност и упорност во извршувањето на тие методи.
Задачата изгледа вака: сега е пројавено одредено ПрД со интензитет 5. Што ме запира токму сега да го доживувам со 10? Мошне чудно прашање, барем кога се прашував, ми се чинеше изненадно. Всушност - што ме спречува? Се чини дека ништо не ме спречува - се фокусирам на исчекувањето, на желбата за зајакнување на даденото ПрД... и сега излегува дека желбата да се зајакне даденото ПрД не можам да ја чувствувам толку силно како што сакам. Многу чудно чувство - како да се обидувам да се истргнам напред, а гумениот ластик да ме повлекува назад, и колку повеќе се обидувам напред, толку посилно ме влече назад. Не постои полесен начин да се чувствува овој отпор, отколку да се обидуваш да ја зајакнеш желбата за зајакнување на ПрД. Тоа е сосема јасно чувство на гумениот ластик. Тој ластик е еден од компонентите на ограничувачот - стравот од пораз. Стравот да не го доживеам тоа што сакам. Стравот од пораз јас го нарекувам првиот стражар на патот кон развојот на намерите. Тој стражар го заплеткал синџирот во одлучноста и на тој начин приклештил целиот змеј.

Десетици години си била разочарана од грешките, и сите тие години, се зголемувал стравот од пораз, кој ги кастрел радосните желби, бидејќи тоа е најлесниот начин за да се избегне разочарувањето – колку помалку нешто сакаш, толку стравот да не го добиеш тоа е помал и разочарувањето во случај на грешка е помало. Кога сакаш нешто многу јако, тогаш сета се нервираш, не те држи место, а ако нешто нема да работи или нема како треба - истото може да биде катастрофално, тоа може да те извади од такт со месеци или дури со години. И сега, кога ти се обидуваш драстично да ја зголемиш желбата за јаките ПрД, налетуваш на ограничувач кој те спречува од страдање. И на тој не му е гајле дека повеќе не си жртва која страда, туку дека си воин кој ќе удира во една точка, додека не ја постигне својата цел. На тој не му е гајле дека имаш подготвено ловец, кого го учиш беспрекорно да ги отстранува дури и сенките на НЕ. Стравот се манифестира автоматски, ја убива одлучноста во коренот, оставајќи само мал корен, и дека овој механизам е точен, предлагам прво да се разбере, и второ, да почне да се остранува со директен напор.
Прво, она што е неопходно да се разбере - тоа е самиот поим на "поразот" и се прави разлика од концептот за "неуспех". Просечниот човек НИКОГАШ не доживува порази, бидејќи поразот по дефиниција - е резултат на напорите насочени кон зајакнување на пожелните состојби, а просечен човек никогаш нема да направи напори, тој е играчка во рацете на слепите сили, случајни купови на околности. Просечниот човек не може да избере ништо, бидејќи не владее, не е сам на себе шеф. Ако тој брани нешто, тоа е затоа што, благодарение на механизмот тој не може да не го брани. Ако даде нешто назад, пак, тоа е само затоа што врз основа на постоечките механизми не може да не даде. Просечен човек не е оној кој ПРАВИ нешто, кој вложува напори, бидејќи било кој напор во мојата терминологија - е акт на просветена свест, акт на надминување на механизмот и изворот на напорите не е во збирот на механичките околности, а во збирот на ПрД, изворот е било кое доживување од линијата на очекување кое не може да биде стабилно манифестирано кај човекот, кој е скиснат во НЕ, концепти, механички желби и дури и не сака да се ослободи од нив, и дури и не знаејќи дека е можно да се ослободи. Кога просечниот човек вели дека вложува напори, тоа е погрешна забуна на термините. Ако тие концепти и НЕ те тераат да вложиш сила, тоа е и напрегнување, а не напор, и резултат на повеќе или помалку хаотични активности ќе бидат или успех или неуспех - околностите би се сложиле на некој начин, а ти ќе го протолкуваш како успех или неуспех, без некаква причина за тоа, бидејќи едно следи после друго, и она што најмногу те задоволува сега, за еден час ќе ти донесе плод, кој ќе те тера да страдаш. Просечниот човек не се стреми кон ПрД, тој не знае што сака, бидејќи да сакаш нешто - значи да се ослободиш од огорченоста и да уживаш во своите радосни желби, но за просечниот човек тоа е невозможно, бидејќи постојано е опкружен со огорченост. Затоа, кога просечниот човек добива нешто, тоа е секогаш она што не го сака, тоа не е секогаш тоа или воопшто не е тоа, бидејќи тој едноставно не знае - за што "тоа" се работи. Просечниот човек има тенденција кон нејасен комфорт, мир, задоволство, но тој нема идеја - што вистински сака, бидејќи не може да се ослободи од НЕ, концептите, стравовите, тупостите, не доживува ПрД и радосни желби. И ако ја достигне целта, како прво не го добива посакуваното олеснување, не му го прави животот интересен, а ако му го прави тоа, тогаш само на кратко, а потоа почнува повторно да паѓа во длабока јама на сивило, НЕ, па дури и резултатот, на кој човекот може да смета дека е пожелен, сепак сеуште не е ослободен од стравот од непосредното доаѓање на загубата. Ако некоја девојка сака маж, кога ќе го добие и ќе се заљуби, таа секогаш ќе страда од љубомора, недостиг на внимание и други работи, бидејќи сивилото, тупоста и НЕ со мажот не можеш да ги убиеш, а потоа и во љубовта наскоро ќе дојде до криза, која ќе доведе кон паѓање во целосна темнина на досада во секојдневноста, бидејќи НЕ проголтале сè. Тоа е навистина страшна состојба, затворен круг на вечно страдање, од која нема излез, освен да започнеш да вложиш напори за отстранување на страдањето и постигнување на ПрД. Смешни се оние луѓе кои се плашат од пеколот - тие не разбираат дека, пеколот, веќе долго време пристигнал кај нив, дека веќе се таму, затоа што тој е вечен и неизбежен, додека веќе не се вложат напори за негово отстранување, односно напори за да се разбие кругот на огорченоста.
Сумирам дека: просечниот човек никогаш нема да вложи напори - тој само лебди од страна на страна и тој постојано се протега што на крајот води кон фактот дека е сплеснат на сите страни. Просечниот човек никогаш не чувствува порази, бидејќи поразот - по дефиниција е резултат на напорите, а успехот или неуспехот – се неосновани толкувања на механичкиот збир на околности.

Во случајот со напорите се е поинаку. Ако си вложил напор и доживеал ПрД, тогаш искуството само по себе е цел, значење, содржина на тој момент, која не е, и под никакви околности не може да ја изгуби или намали својата вредност, тоа достигнување никогаш не може да се изгуби. И повеќе од тоа! Ако си вложил напор и доживеал пораз, тогаш тоа е чудесен чекор напред. Нагласувам - јас не го протолкувам поразот како чекор напред, но тоа е чекор напред, бидејќи така се доживува. Ако човекот не се предаде по првиот пораз, ако во него има доволно силна мотивација за појачување од неможноста да се живее во состојби на огорченост и радосна посветеност кон ПрД, а потоа со постојано вложување на напор и време и повторен неуспех, прошаран со неколку победи врз огорченоста, неизбежно е дека порано или подоцна тој ќе забележи дека поразот зајакнува и дека ако денес вложиk 100 напори во отстранување на НЕ и отстраниk ги само 5 од нив, утре ќе се чувствува малку посигурен, а една недела подоцна - дури и посигурен. Искуството во вложување на напори не се троши! Генерално, напорите никогаш не водат до пораз, тие секогаш водат до успех, но понекогаш овој успех е пораз, кога резултатот не е постигнат, а понекогаш се нарекува победа кога резултатот е постигнат. Како резултат на ова разбирање, практикантот гледа дека победата, се разбира, инспирира, но исто така и поразот инспирира, затоа што ако има пораз, значи дека имало напор, тогаш во секој случај, претставува чекор напред, тогаш во секој случај е доживеано нешто убава само по себе - напорот е зајакната навика да не и се предадеш на волјата на НЕ, а да вложиш напори.
Ќе се вратиме кон нашиот прв стражар. Тој се пројавува во целост, кога станува збор за успехот или неуспехот, но кога станува збор за вложените напори, станува ранлив, немоќен. Тој само се потпрел и стои тука, затоа што никој не го турка. Практикантот, кој сфатил – во што е работата, тој сега знае дека, како прво, стражарот може да се бутне, а како второ, тој знае дека нема да биде премногу тешко - не е посложено од вообичаеното отстранување на НЕ, затоа што ако имаш јасност во разликувањето на поразите и успесите, тоа ќе го разоружи стражарот, тоа ќе покаже дека имал фалсификувани документи - тој имал дозвола да не заштити од механичките желби во постигнувањето на успех, а не да не заштити од радосните желби за да се постигнат резултати во практиката. Стражарот е создаден за да не заштити од разочарувања и болка, тој бил креиран од страна на примитивни механизми за само-контрола, но сега не ни треба неговите услуги - ловецот ќе се справи со оваа задача на многу поефективен начин од начинот на кастрирање на радосните желби.

Гледајќи го сето ова, вооружен со својата јасност продолжувам кон отстранување на првиот стражар.

Првото оружје, како што споменав претходно – тоа е само радосна желба да го отстраниш, кое сега може да се покаже, бидејќи беше во состојба да го разликувам како посебен објект, како посебно доживување.

Второто оружје е директни напори за отстранување на "ластикот", кој се влече зад мене како опашка. Во време кога ги генерирам напорите за подобрување на радосните желби, другите ПрД, во целост ја реализирам својата практика "сечење на опашката" - правам одредени напори да се отстрани стравот од неуспех. Технологијата на вложување на тие напори е слична на технологијата на емоционалното полирање, ништо ново или комплицирано во тоа нема, затоа и резултатот не ќе ги успори да се појават – неочекуваниот блесок на сите квалитети на ПрД , на манифестацијата на целиот куп на нови нијанси и комбинации, зголемување на силата на ловецот и натуралистот, чекор напред кон создавање на моќни намери. 
Третото оружје е формирање навика за искусување на радост и очекување, при поразите. Секој пат кога не си успеал беспрекорно да ги отстраниш НЕ, постои избор - да доживееш нови НЕ или да имаат горе-опишана јасност и долгогодишно искуство во вложување на напор, доживување на восхит, ентузијазам, антиципација на тоа што е направен чекор напред, дека е вложен напор, доживеен пораз, доживеана слобода од НЕ поради поразот, пред тебе се ти е отворено.

Ти препорачувам, исто така, да ја користиш практиката на механичка замена, затоа што концептот на идентитетот на поразите и успесите може да биде посилен. На пример можеш да ја повторуваш фразата "пораз – тоа е резултат на напорите, тоа е чекор напред", или нешто друго, што резонира со исчекување.

Колку повеќе напор, толку е посладок поразот.

Колку е поефективно неутрализирањето на првиот стражар, колку е побрз изливот на ПрД, толку побрзо ќе се судриш со вториот стражар – желбата за отсуството на промена. Тој ги врзува нозете и рацете и на тој начин го наоружува целиот змеј и нагло ја слабее неговата силата. Таа препрека, исто така, може да се нарече "инерција на мракот". Таа се појавува како темна слатка сурова инертна маса, која одеднаш се спуштила на практикантот, ги апсорбирала сите звуци и бои. Во средината на манифестации на ПрД, кога се чини дека ништо не може да се сопре во брзото напредување, одеднаш доаѓа апатијата, приметлива бела тенка магла. Тоа не е сивило, тоа не е светло-сива состојба, во него нема опции и се манифестира како слатка неподготвеност за ништо. Влегувајќи во стапицата на таа состојба, ќе се вратиш на претходната состојба - обемот на ПрД се враќа речиси до неговото претходно ниво, но и уште повеќе, секако отколку што беше пред отстранувањето на првиот стражар. Како што првиот стражар, беше совладан од расудување, јасност, радосна желба и решителност, така и вториот стражар, соодветно ги надминува расудувањата, јасноста, радосните желби и упорноста. Упорноста е поддржана од формалната практика, така што нивната релативна тежина во општите практики соодветно значително ќе се зголеми во текот на конфронтацијата на темната  леплива инерција. Борбата со темната инерција е слична на движењето во каша со длабока рамнодушност по две непроспиени ноќи. Но, оваа препрека се разбира може да се надмине.

Во процесот на пројавување и истражување на ПрД (додека ги надминуваш првите два стражари) понекогаш се појавуваат бранови, кога ПрД, веќе познати и претходно непознати, буквално паѓаат на глава, паѓаат како лавина, а потоа мора да се справиш со третиот стражар. Кога силните (скоро да ти застане дишењето) ПрД кои се просипуваат помеѓу себе континуирано (запираат само за неколку секунди) во тек на еден час, два, три, достигнувајќи до екстатичен квалитет, кога мислиш дека ќе почне да те раскине на парчиња со ентузијазам, по некое време стапува во сила кочничарска сила на новиот вид - најмногу се слични на специфичниот замор од заситување на кислород. Така и ќе ја наречам - "замор од заситеност на ПрД". Бидејќи не е придружена со непријатни чувства, мојот совет е - отстрани ја и трчај напред. Стегни се до последниот замор, фати во секоја секунда силни ПрД – како да си го извадила по прв пат заглавениот нос од загушлива соба и вдишуваш воздух од шумата, максимално вдиши за да се сеќаваш на тоа искуство во време за да дознаеш колку што е можно нови ПрД, да имаш резерва за иднината, бидејќи секое ново ПрД – тоа е кука закована на ѕидот, за кој ќе се приврзуваат во иднината, твоите радосни желби. Колку ќе потрошиш време на врвот, час или ден, - зависи од многу фактори - но во секој случај после блесокот, проследен со неизбежните реакции, бидејќи заморот од заситеност ќе се акумулира. Можеби во процесот на експлозија ПрД ќе почнат трансформација и брзата манифестација на физичките искуства, можеби тоа ќе се случи подоцна, но во секој случај, телото ќе почне да се приспособува, и како резултат на тоа преструктуирање ефектот на "заситеност од кислород" ќе се појави секој пат послаб. Повторно, зависи од многу фактори, кои се - колку брзо можеш да го надминеш третиот стражар - можеби ќе потрае два до три месеци, за време на кои силните блесоци на ПрД, во траење два или три дена, ќе бидат намалени (особено во почетокот) кои можат да траат неколку дена, една недела. Колку беспрекорно биде отстранувањето на НЕ, колку повеќе активно се занимаваш со зацврстување и формална практика, колку жестоко се бориш за ПрД, толку ќе бидат пократки роковите на намалување.
За четвртиот стражар нема што посебно да се кажува - тоа е задоволство, кое те обвива како сива слатка магла. ПрД се пројавуваат, изгледа како да е се супер ... и не забележуваш, како заспиваш во задоволството и се будиш само од фактот дека ПрД некаде исчезнале. Секој пат механизмот на вклучување на задоволството одлично се активира штом ќе го поминеш третиот стражар, и потценувањето на способноста на задоволство може да те исфрли надвор од познатото, може да те доведе до длабок неуспех, кон таложење на силни ПрД на подолги денови, што претставува јакнење на првите три стражари.

Првото надминување на сите четири стражари го носи практикантот на едно ново ниво на практика, кога, како што се чини, ПрД можат да се генерираат и да се зајакнат неограничено, нон-стоп. Во реалноста, тоа не работи, бидејќи надминувањето на стражарите - не е еднократен процес, туку постепенен, и ако ги надминеш сега и доживееш експлозија на ПрД, тогаш, колку е посилна и подолга, толку повеќе ќе се покаже на третиот и четвртиот стражар. Тие ќе мораат да бидат надминати, но падот ќе биде неизбежен, тогаш повторно ќе се соберат силите, ќе се стремиш напред повторно да ги отстраниш стражарите. Проблемот е обичен – отсуството на навиките за доживување на такви јасни и долги ПрД и за време на твојата практика оваа навика станува посилна, ќе се навикнеш на се повеќе и повеќе јасни и долги ПрД, и физичката трансформација ги олеснува твоите напори.

По секое надминување на стражарите ќе се најдеш во услови каде пројавувањето на ПрД не се меша со ништо! Тоа е прекрасна состојба и нејзината тенденција е триумфална, придобива на квалитет на непроменетост, и овој квалитет се развива секој ден се повеќе и повеќе. Во тие околности, се појавува желба за вклучување во практика на "собивање на аспирациите".
За собивање на аспирациите, резонантните мисли се мисли за луѓето кои постигнале неверојатен степен на слобода - читање книги на Кастанеда, со опис на старите практиканти кои го зачувале нивниот живот со илјадници години, кои патувале во огромните простори на свеста, читање на будистички книги со опишување на прктикантите, кои исчезнуваат во "светлината од виножитото"; резонираат фразите "незамислива реализација", "бесконечни светови на свеста", и др. - Сето тоа резонира со чувството дека пред тебе е ширум отворена бесконечност, и ништо не може да те запре, ако бидеш беспрекорен во практиката. Тоа е неверојатно чувство - кога не фантазираш за бескрајно патување, не чувствуваш задоволство која ја собива досадата, а директно го вдишуваш мирисот на слободата, со своите нозе цврсто стоиш на новата земја.
06-01-06) Ќе ги воведеме термините "позиција" и "состојба". Позиција е стабилен збир на доживувања, која се формирала на тоа место во  согласност со [фиксираната] желба. Состојба е стабилен збир на доживувања, која се создава независно од [фиксираните] желби. На пример, ако се занимавам со емоционално полирање и ненадејно почувствувам по прв пат доживување на сферата на празнината, на фактот дека во тој момент немало желба да се доживее опсегот на празнотијата, туку постоела желба да се доживее спокој, се појавува збир на доживувања, по дефиниција, наречени состојба, тоа доаѓа со збирот на доживувања кои се составен дел од желбата да се доживее спокој, желбата да се отстранат НП, желба да се направи емоционално полирање и спокојство, ќе се вика позиција.
"Позицијата на бодхисатви": штом се појави доживување на било која огорченост на било кое лице, веднаш:

1) совршено се отстранува НО кон огорченоста 
2) се генерира радосна желба да се појави ПрД во секое суштество кое чувствува

3) се генерира симпатија и преданост (кон суштествата кои се стремат кон ПрД или кон нешто без-објектно).

Неопходно е да се спречи иселувањето на јасноста во врска со присуството на огорченоста во друг човек, доцртување.

Едно од новите состојби е "уништување на браната". Резонантната слика: голема брана од земјата која се наоѓа преку реката, водата се акумулира и почнува да ја уништува браната, низ земјата поминуваат потоци, и по некое време браната ќе се сруши.

Карактеристични знаци на "уништување на браната ":

1) Јасност дека ти си во затвор. Не мора да значи дека постои разумна јасност за тоа - кои точно огорчености се во прашање, ги истакнува контурите на затворот низ маглата: тоа е апстрактна концепција, тука е НП, таму е механичката навика, и др., но се уште не се знае – кое огорчување ќе се уништува.
2) Во пресрет на продорот на браната, очекуваниот скок кон слободата, кон ПрД.

3) Специфичните чувства на "затегнатите тетиви" - целото тело (особено во градите, стомакот) ги доживува маките - стресно, но слатко, како да тетивата е стегната и наскоро ќе пукне. Попатно, можат да се појават механички желби нешто да започнеш да правиш, да ја избришеш или заобиколиш таа тензија, но по отстранувањето на таа желба физичкото чувство ќе продолжи и ќе биде пријатно.
4) Се појавува силна желба да разликуваш - каква препрека ќе биде уништена, каде конкретно се концентрирала моќта на тој поток. Таа желба е предизвикана со друга желба - желбата за забрзување на пробивот, но тоа ќе биде брзо ако се појави јасност. Се појавува желбата да се прави разлика помеѓу доживувањата; резонантна слика со него - сакам да ја најдам површината околу која се концентрирал капацитетот. Во раните фази на ерозија на браната, бараната јасност никако не доаѓа, можат да започнат да се појавуваат НЕ, кои е неопходнпо да се отстрануваат.
5) Неуспехот да се постигне јасност доведува до желба, која сакам да ја наречам "желба да застанам". Се пројавува така да ја намалува вмешаноста во активностите, се зголемува чувствителноста кон ПрД. Состојбата резонира со појавата: "јас се претворам во слух, во прислушкување, занемувам, застанувам". Доживувањата (оние кои не се ПрД ), како да паѓаат во магла, стауваат транспарентни. Кога желбата за застанување расте, можат да се појават физички искуства - цврстина, областа на празнините. Исто така, овој ефект е придружен од страна на "забрзувањето" - јас почнувам да разликувам многу повеќе доживувања од вообичаеното, исто така можам да разликувам и да ги отстранам малите блесоци од НЕ, да ги фиксирам и зајакнам малите блесоци на ПрД.
6) Во некој момент доаѓа до продор на јасност – некој збир на огорчувања одеднаш станува очигледен, се појавува радосна желба за неговото уништување. Типично, завршните работи се завршуваат брзо, без посериозни напори, како се спушташ на санка од ридот.

7) Состојбата на уништување на браната најчесто се јавува во ситуации каде што се излегува од рецесијата во практиката (на пример, после оргазмот, или држејќи се до НЕ), како резултат на кои се запоставени од претходната јасност, оставајќи ги во сенка ПрД. Но, тоа исто така, важи и за ситуации каде што правиш нови откритија, но само во тој случај "спуштање на санка" не се случува толку јасно или целосно е отсутно и неопходно е да се вложат напори во текот на целата патека.

Состојбата на "уништување на браната" доведува до раѓање на радосната "желба за пробивање". Прво, нејзиниот објект не е дефиниран, и тоа може да се опише како цврста желба да се запре со доживувањето "ова глупавата состојба". Потоа - кога желбата за пробивање се зголемува, достигнува екстатичен интензитет, се појавува јасност во тоа - која брана ќе биде срушена.
 Позицијата на "мека упорност" се формира како резултат на силна одлучност за надминување на стражарите. Директната конфронтација не може секогаш да биде доволно ефективна - треба да се направат се повеќе и повеќе напори за да не паднеш надвор од интензивните ПрД, но нивната ефективност станува сè помала и помала како резултат на зголемената поспаност, и по некое време и покрај најдобрите остварувања намалувањето се случува. Наместо директна конфронтација е препорачливо да се користи ставот на "мека упорност": јас ќе дозволам да се намали интензитетот на ПрД, како што се "забавуваш при спуштањето" не се обидуваш по секоја цена да се закачиш за постигнатиот интензитет (или длабочина) на ПрД, а го пратам нејзиното придружно намалување, вложувајќи периодични напори за отстранување на стражарите и предизвикување на ПрД. Како резултат на тоа, можам да ја фиксирам состојбата на многу повисоко ниво, од онаа на која ПрД си одат на крајот на директната конфронтација.

Позицијата на меката упорност води до фактот дека упорноста почнува да расте посилно и стекнува нови особини. Полесно се одвојува од збирот на другите доживувања, со кои што претходно беше измешана и се манифестира во одминување. Постои можност да се доживее во директна желба за доживување, што води до негова стабилизација. Кога упорноста на интензитет достигнува 4-5, сликата резонира со цврста карпа, основа, непоколебива цврстина. Резонантната слика на длабоките сили, како тешка жива лежи на дното на езерото. Се појавува физичко преживување на цврстината.

Додека тие промени се акумулираат, кон крајот на постигнувањето на континуираните ПрД, еден збор станува мото, како и главна тема на внатрешниот дијалог, како и израз на стремежот, посветеноста, одлучноста - "прави!". Се појавува јасност дека целата практика, која му претходела на остварување на континуираната ПрД, е само прв чекор, тоа е првото движењет на телото на суштеството со голема желба да се ослободи од мртвиот сон, да излезе од под надгробната плоча. Оној кој не го направил тоа, тој се мами себе си дека сака ПрД. Конечно нема желба да се грижиш за навиките, бидејќи загриженоста – е грижа кон нив, доцртување на нив како "сака, но не може". Станува многу јасно дека "сака, но не може" - е самоизмама или измама. Нема ништо комплицирано или неразбирливо во практиката на отстранување на oгорченоста, особено после деталното разгледување на книгата, во статиите од практичарите, и ако човекот  "не може" да постигне континуирана просветена позадина, тоа значи само една работа - желбата за огорченост во тоа место е посилна од желбата за ПрД. Промовирање на практиката станува се поточна и многу радосна - на пример, желбата да се разјасни едно исто прашање на еден ист практикант може да се случи десет или дваесет пати, но не повеќе од тоа - после толку објаснување тој е сам во позиција да се врати во линијата на мислите, содржината на препораките и ако не може да го реши тој проблем, тогаш веќе никакви совети, ништо веќе не може да се промени, сето останато зависи единствено од неговите напори.

Позицијата "во моментов сум неискрена". Само мислам дека сум искрена, но тоа е многу пати кога се сметав себе си за искрена, но излегува дека е монструозна самоизмама, која се чини дека едноставно не е невозможно да се забележи. Значи од сега па натаму јас секогаш ќе се сметам за неискрена, да би секогаш била манифестирана радосна желба за барање и отстранување на неискреноста, добивајќи нови продирања кон ПрД.
Крајот на адекватноста на сеќавањето е таквото ниво на развојот на ПрД, во кое е доволно сеќавањето на ПрД да би ПрДто се случило веднаш. Одржувањето на сеќавањето е избрано по желба - на пример би сакал да ме придружува сеќавањето на поставеното прашање "што сега чувствувам?".

Значително ја интензивира практиката на преземање на ПрД.
Да го земеме за пример супер-напорот. Можеш да почувствуваш кон мене силна симпатија (барем 7-8), посветеност, искуство, желба (најмалку 7-8) да прифатиш доживување со супер-напор, се фокусираш на таа желба подолго време, додека не се појави проблемот на стрес-специфично напнато доживување, ја нарекувам "магнетизам" - како да си "заглавена", постои чувство на полнота, додека со време значително ослабува идентитетот, и на крај на мистериозен начин променуваш како да имаш многу повеќе силно искуство, во доживувањето на супер- напорот отколку што беше во реалноста, то ест  во следните обиди за предизвикување на супер-напор да го доживееш многу полесно и поинтензивно отколку што беше можно за тебе порано.
Користењето на слики, гласови, или посебни сеќавања, или лично присуство на човекот од кого сакаш да ја преземеш ПрД, се поедноставува реализацијата на преземање. Ќе го наречам тоа "директно преземање на ПрД".

Во тој случај ако даденото доживување, не се манифестира во мене многу појасно и постојано него во тебе, таквото доживување "на магнетно залепување со ерозијата на самоидентификација", како и како резултат на огромниот пораст на способноста за извршување на супер –напор, дури и да биде предмет на условите за постоење на симпатија и радосна желба. Исто така, резултатот нема да биде и ако се само-лажеш себе си, во тоа дека доживуваш кон мене симпатија на 7-8 (а не непотизам на пример) и дека доживуваш радосна желба да се преземе ова доживување (а да не работиш со ЧСИ, на пример).
Постои ненасочно преземање на ПрД, кога преземаш комплетно нови за тебе ПрД.
 06-01-07) Можна е една сеопфатна замена на доживувањата - "промена на личноста". Колку е поширок опсегот опфатен со доживувањата, толку полесно ќе биде да се придвижат од една личност кон друга. Ако си навикната да бидеш ограничена и несигурна, многу е тешко да се извлече ова доживувањето на нерешителност и да се замени со решителност, како што веднаш се променува збирот на доживувањата (име, облека, манири, навики, околината, вокабуларот, и др.), и замената може да биде изненадувачки лесна.

За нова личност треба да бидат избрани доживувањата, кои резонираат со ПрД.

Интересна е практиката на циклични промени на личностите. Болното "раздвојување на личноста" и другите несакани секундарни ефекти не се појавуваат.
Да би се фиксирала новата личност, направи листа на нејзините елементи и репродуцирај ги истовремено:

*) Облека. Припреми различни врсти на облека за различни личности и никогаш не ја користи облеката за "друг".

*) Изборот на фразите, зборовите. Припреми различни вообичаени изрази за различни личности.

*) Музиката која тие ја слушаат.

*) Вкусовни параметри.

*) Места за прошетки.

*) Интереси - омилени книги, теми на разговор, начини на рекреација, итн.

*) Друштва. Со цел совршено да се дотера новата личност, направи нови пријатели, кои ќе те знаат само како нова личност. Бидејќи немаат направен стереотип за тебе, тие ќе ве прифатат на начин на кој вие сами се прикажувате, а со тоа и ќе ја олесните адаптацијата кон новата личност.
Создавање на новата личност е еден многу интересен, креативен процес кој е поврзан со пројавувањето на ПрД.

Можно е да се создадат веднаш неколку личности - постојани или повремени. Ако формираш личност, која се состои од доживувања кои резонираат со ПрД, тогаш ќе посакаш да ја направиш постојана личност, така што со текот на времето, или веднаш директно да прејдеш на неа целосно. Но можеш да креираш повремени личности за конкретни задачи. На пример, да би научила како да се отстрани стравот да испаднеш глупаво во очите на другите, ефективна е улогата на будала. Влези во ново друштво и натерај ги сите да поверуваат дека си целосна будала. Однапред научи ги неопходните зборови, гестови, вежбај го идиотското смеење, одговарај неповрзано, итн. Ќе видиш, колку си зависна од мислењето на другите луѓе, колку си била во илузии од привидната слобода од оптоварувањето со нивното мислење.

Со промена на личностите, ќе приметиш неочекувани за тебе радосни желби. На пример, улогата на будала драматично ги подобрува еротските и сексуални доживувања, појасно ќе се манифестираат некои ПрД - значи дека твојата стара личност ја спречува појавата на сексуалноста, дури и не забележуваш, бидејќи цврсто си заплетена со НП оптоварена со мислење, навика за потиснување на сексуалноста, но кога си будала, немаш со што да се оптоваруваш - веќе си будала, сите тоа го "знаат", и можеш да се правиш додека ти сакаш. Состојбата на слобода од оптовареноста со мислите, како и другите атрактивни состојби, можеш да си спомнеш и да скокнеш во нив директно со вметнување во нив состав на нови личности.

Ослободување од крутите фиксации на една, механички склопена личност, води кон драстично слабеење на "поврзаност за луѓето" ("ПЗЛ") - збир на НЕ, ПЕ, концептите, механичките желби, механичките разлики, попречувањата на позицијата на самозадоволство и резонатните ПрД. Во составот на ПЗЛ има загриженост на мислењето, механичка нега, здодевност, задоволство, љубомора, страв од осаменост, концептот "мое" и друго.

"Заедничката практика", "заедничкиот живот" и сите т.н. "заеднички" - често е ништо повеќе од еден начин да се вежба и да се зајакне ПЗЛ. Типично нејзината манифестација лежи во фактот дека човекот почнува да не зборува за себе, туку за "колектив" - "ние веруваме", "тој разбира".

Бидејќи на практикантите им е најинтересно со муцките, тогаш кон нив има наклонетост, и ако таа не се отстрани, ефективноста на контактот драстично се намалува.

Повремено биди во потполна осаменост - оди во шумата на неколку часа или го напуштај градот на неколку дена. Можеш исто така да станеш во 3-4 часот наутро и да ги работиш своите работи, додека сите спијат. Можеш да креираш слики кои резонираат со радосната осаменост. За мене, на пример, тоа е имагинарна приказна за тоа како во  моите експерименти јас случајно сум летнал во друг "простор", "време", во "паралелен свет на соништата", и патот назад е изгубен. Попладневно топло сонце, скриено гратче, есента доаѓа, земјена патека во малиот парк, од време на време поминуваат луѓе кои се многу далеку од мене, јас никогаш нема да го најдам тоа блиско суштество, сите тие спијат во длабок сон, ангажирани во безнадежен, далеку од мене живот. Целосно сам, исфрлена засекогаш од нивниот познат свет, и се што можам да направам е да ја почувствувам возбудата од осамените птици кои летаат, бурна екстаза на непредвидливоста од она што се наоѓа напред, да чувствувам екстатична посветеност кон оние што никогаш не ќе ги видам и да го продолжам своето патување, и покрај се.
Фиксирај ги значителните разлики во состојбата кога си сама и кога си со муцките. Достигни ПрД кога си во осаменост. Кога си помеѓу муцките, периодично генерирај ПрД, како да си сама, чувствувај радосно самозадоволство, сериозност на целосната одговорност за своите практики - тогаш контактот ќе биде ефективен, и наместо задоволство и сивило ќе се појави посветеност и симпатија.

Независно од практиките на другите муцки,

Независно од стравувањата и очекувањата,

Независно од околностите, победите и поразите,

Јас ќе продолжам со својата практика,

Јас ќе го продолжам своето патување. 
06-01-08) Социјални стравови – грандиозен слој на ПЗЛ, и токму затоа големо значење имаат социјални експерименти ("СЕ"), чија цел е а) да ги идентификуваат и да ги отстранат огорчувањата, б) да доживуваш ПрД не само додека седиш на креветот (т.н. "креветна практика"), и тоа да биде во средината на меѓучовечките односи, односно во време кога oгорченостите се особено интензивни, а не лежат во еден длабок и недостапен за разликување НП. Било каков контакт со луѓето води кон континуиран проток на огорченост, но дури и кога си сама, социјалните стравови и другите огорчености кои се поврзани со другите луѓе, кои се уште се манифестираат, хранејќи ја НП, механичкиот ВД.

Додека ги спроведуваш СЕ, ти правиш дела за кои луѓето одлучуваат да реагираат негативно, и ти наоѓаш дека нивниот негативен став (НС), па дури и омраза кон тебе, нивен презир, гадење, агресија – дека тоа не е страшно. Да би предизвикал кон себе НС или омраза – доволно е само чекор во насока надвор од вообичаениот живот – да се обратиш со "ти", да плаќаш со ситни пари, да не кажеш "благодарам", итн., така што можностите за спроведување на социјалните експерименти се многубројни. Си се врзала со безброј ограничувања, потиснувајќи ги радосните желби, само да би се НС од страна на луѓето (често имагинарни) манифестирал малку помалку, но тоа воопшто не е експедитивно. Отстранувањето на верскиот страв од негативните ставови на дел од луѓето и другите кои произлегуваат поради СЕ, НЕ, доведе до фактот дека социјалните стравови драматично стивнуваат, отворајќи го патот за ПрД.

Ако како резултат на СЕ се случува нешто што директно влијае на мојот живот (на пример, ќе ме удри или ќе ме казни), тоа сепак води кон распаѓање на стравовите, бидејќи во иднина верскиот страв на НС ќе биде заменет со ладнокрвна проценка на несакани последици.
Дури и повеќето едноставни СЕ предизвикуваат цела бура во практикантот, како резултат на совршеното отстранување на огорченоста, практикантот постигнува висок степен на слобода од НП и НЕ, ја зајакнува способноста за доживување на ПрД.

Ќе повторам уште еднаш: СЕ не се спроведуваат со цел да се постигне "правда" или да се казнат будалите, па дури и повеќе, да не се одмаздиш, злорадствуваш, да не се зајакне твојата значимост и чувството на супериорност, бидејќи овие доживувањата категорично не се согласуваат со ПрД. СЕ се спровеуваат со цел да се надминат механичките стравови, да се научиш да чувствуваш ПрД во било кои ситуации, да ги извадиш социјалните стравувања од длабоката НП на површината, да ги анализираш нив и отстраниш, да ги детектираш и отстраниш мноштвото на мали и големи концепти.
Обичните луѓе нормално упорно одбиваат да ја разберат намената на СЕ, обвинувајќи ги практичарите на бруталност и попуштање пред ЧСВ. Не можат да се замислат себе си на местото на практичар, бидејќи тие немаат желба да ја отстранат огорченоста и се без желба кон ПрД, и кога ќе се претстават себе си на местото на "жртва", веднаш потоа доживуваат исти интензивни НЕ кои се јавуваат кај реалните објекти на СЕ. Се разбира, во СЕ нема бруталност, затоа што кај СЕ тие се противат на илјадниците блесоци на НЕ, кои тој ги избира да ги доживува секој ден и додава уште десетина, кои, случајно, би можел да не ги доживува ако не се разнесува со негативни емоции поради секој детал, бидејќи НЕ - не е физичка болка, која ќе ја доживува секој без оглед на нивниот избор. Болката може да се "причини", а НЕ да се "причини" е невозможно - секој бира сам - дали да ги доживува или не.

Типичниот однос на обичниот "езотерик" кон СЕ - како кон глупостите, ситни и недостојни нешта. Кога тој се замислува на местото на практикантот, тој доживува ужас, но не си го признава себе си, тој дури и не може да се замисли, да не би го повредил неговото ЧСВ, тој компензира својот ужас со понижувачки став кон СЕ.

06-01-09) "Опис на ПрД" - е производ на било кои доживувања, кои влегуваат во резонанца со ПрД. Ако во даден момент не се манифестира ПрД, манифестацијата на збирот на доживувања, кои ние го нарекуваме "опис на ПрД", во повеќето случаи води до фактот дека одреден квалитет на ПрД се зголемува. Така, "описот" може да биде и збор, и бесмислен звук, слика, музика, движење на телото, растение, животно, поставување на предмети на масата – било што што сакаш, но најчесто се користи опис со зборовите (мисли):

1) мисли (или слики), содржината која ние ја нарекуваме "асоцијации", "споредби": "небото со зајдисонце", "земјата, која се ослободува од снегот", и др.

2) мислите кои го опишуваат карактерот на промената на било кои други доживувања, што се случуваат истовремено со опишаните ПрД , кои биле пред или после него.
3) мислите кои го опишуваат карактерот на промена на квалитетот на ПрД кое се опишува, вклучувајќи ја и зависноста од пројавување на други доживувања.

Со цел описот максимално да резонира со ПрД, неопходно е да:

а) максимално јасно да ги истакне специфичните карактеристики на ПрД, кои го разликуваат од другите ПрД

б) не користи поетизми, филозофски мудрости и други зборови кои не одредуваат посебни доживувања (како неверојатните, вселенските, супер-свесните, симпатичните, божествените, неодгатливите, вистински постоечки, итн), а само ги користи зборовите кои имаат исклучително јасно значење (како на пример куче, бор, ладен воздух, сакаш да дишеш и така натаму – тоа што си го искусил многу пати).
Со зголемување на искуството во доживување на ПрД, описите се корегираат, чистат од тежината, обраснуваат во делови кои создаваат резонанса. На пример, Скво за да опише "одвоеност" се обидува да ги користи зборовите кои ги прочитала во "езотеричните" книги, но залудно - резонанца не се јавувала додека не се појавила поддршка на резонанца со зборот "облека". Конечен опис: "кога се појавува одвоеност, личните доживувања почнуваат да се сметаат како облека - нешто што може да се облече или соблече".

"Фиксација" е дејствие за да го фиксирате фактот дека имало (има) доживување. Фиксирањето може да биде или опишување на доживување, или било каква друга форма на означување – да напишеш симбол или кратенка за тоа доживување, или да го наведеш бројот на неговиот интензитет, итн.

Честа грешка во фиксирањето на откритието: го запишуваш веднаш по неговото појавување, тогаш се појавува задоволство, хаотична отсутност. Како резултат на хартијата се превртените зборовите  кои не доведуваат до сеќавањето на постигнатата јасност. За да се спречи таквиот исход треба да биде неколку пати проживеано откритието, да се навратиш кон него неколку пати, за корекција на описот кој создава резонанта.

"Формална практика" ("ФПР") - дејствија кои:

1) се вршат постојано и цврсто,

2) се мотивирани и придружени со радосна желба

3) се во придружба на сеќавање на ПрД,

4) имаат цел (директно или индиректно) генерирање или појачување на ПрД,

5) резонираат со ПрД (по можност)

6) се проследени со фиксација.

При исполнување на фпр неопходно е да се попречува планирањето, колку и да сакаш да си кажеш себе си: "денес ќе направам толку многу активности(има), и ќе чувствувам задоволство. Таквите фрази се дозволени само како просветена позадина. Планирањето не го попречува изразувањето на радосните желби само ако посакуваниот резултат е постигнат со спроведување на многу-степен процес во кој планирањето на активности е како регулатор кој ги поврзува силите. ФПР не е таков процес, бидејќи планирањето на ФПР е секогаш противење на радосните желби и доведува до драстично намалување на ефективноста.

ФПР во целина, и фиксациите посебно, исто така ја прават практиката на генерирање на ПрД максимално ефективна, бидејќи:

1) обезбедуваат непречено, мирно надминување на НП и "ништо не се случува"

2) формираат стабилен "мост" кон ПрД, зацврстувајќи го многу-степеното повторување на навиката за нивно доживување

3) ја зацврстуваат навиката за доживување на радосните желби, како и упорноста и решителноста да се реализираат

4) пребарува повеќе различни описи кои создаваат резонанса и го подразбираат многу-степеното проживување на ПрД 
"Опис на технологиите" е многу ефикасен за ефективна практика во генерирање на ПрД. Од првенствено, "сировите" записи на проживеаното, преку многу-степеното повторување на искуството за идентификација на битните и небитните елементи до конечното формирање на листата на неопходни и пожелни етапи - така се формираат елементите на технологијата, за постигнување на саканите состојби.

Опишувајќи го ПрД кој се манифестира во моментот, ги нагласуваме "особините на ПрД", т.е. карактеристиките кои се разликуваат од свеста која разликува: "екстатичност", "пополнетост", "длабочина", "интензитет", "продорност", "шармантност". Описите на квалитетите, види ги на крајот на поглавјето "список на ПрД со описи".

Што можам да направам сега?

а) да доживувам НЕ, ПЕ, да се прешуштам на ХГ

б) да доживувам ПрД.

в) да вложам напори во постигнување на ПрД, исполнувајќи ФПР (бидејќи ФПР е средство за создавање и зајакнување на навиките за доживување на ПрД поради многу-степените активности за промена на доживувањата).

Повеќе нема што да се избере.

Кога ќе почнеш да се занимаваш со ФПР, понекогаш се појавува сонливост, чија силина може да биде непобедлива. Обидите да се наспиеш не те доведуваат до никаде, бидејќи причина не е во недостатокот на спиење, него дека си сместен во непозната однапред состојба – се прекинува континуираниот проток на ХГ, постои просветена позадина. До сега ти биле познати само две состојби - сонување и бдеење со силна и својствени на НП и ХГ. Отстранувањето на непроменливите атрибути на бдеењето, механички води до лизгање во друга популарна состојба - сон. Ако не подлегнеш на дремката и го задржиш ФПР, правејќи паузи сè додека поспаноста не се повлече, тогаш проблемот ќе го снема. Најефективни за отстранување на сонливоста се било кои интелектуални, психолошки и физички игри, натпревари, ПЕ.
Практиките на секојдневни, секои два часа, секој час, секоја минута, по 15 -, 10 - и 5-секунди, фиксирањата можат да се комбинираат и менуваат, извршувајќи ги постојано или на одбран временски период. Тие водат кон фактот дека интензитетот и исполнетоста на животот е зголемен за неколку пати.

  Секојдневната фиксација советувам да ја изведувате секогаш - на крајот на денот да ги сумирате направените записи, да резимирате за проживеаниот ден, како што ја резимирате годината – да се одвојат откритијата, да се фиксираат резултатите од спроведените експерименти и ФПР, да се освежи листата на радосни желби, да се резимираат секундите проживеени во ПрД и итн. Луѓето се навикнале да се однесуваат кон денот како кон некоја ситница, но целиот ден надвор од практика значи цел ден залепен во задоволство, сивило, НП и НЕ – тоа е голем чекор кон смртта, зад кој ќе има многу голем траг на сивило и НЕ. Препорачливо е да го поделиш својот живот на денови и да го броиш животот во денови, а не во години - тоа овозможува отстранување на механички незаинтересаниот однос кон еден ден.

Ако денот се поистовети со "годината", тогаш секои два часа, можат да се идентификуваат со соодветните месеци. Секои два часа ("2чф") или едночасовна фиксација ("ечф"), јас исто така советувам секогаш да се извршуваат во било кое време, вклучувајќи ги и ноќе, затоа што тоа придонесува за подобро спиење, бидејќи се должи на фактот дека спиењето е прекинато со проживувањето на ПрД, не се случува многу-часовно лепење во НП, исто така придонесува кон вон-телесно искуство и искуство во луцидните соништа. Дури и ако резултатот на тој час, биде запис "ништо не е сторено", или биде фиксиран само списокот на доживеани НЕ, тогаш тоа ќе биде доволна активност која ќе те разбуди и мотивира.

Вообичаените грешки во тек на ечф: "почетна суета" (спазматични обиди да почнеш нешто да направиш, лежерна паника), "почетна инерција" (мислите, "имам уште еден цел час, сега ќе ги завршам моите работи и продолжувам со практиката"- само-измамата води кон пораз); "постојана инерција" (почетната инерција трае речиси цел час и доведува до завршна суета), "завршна суета" (спазматичен обид барем во последната минута да се направи нешто – да се означи поразот, само-измамата, недостатокот на интерес кон практиката).

При едно-минутната фиксација (емф), 15-секундна (15сф) и 10-секундна фиксација (10сф) се фиксира, на пример, целокупната оценка на состојбата за определен период на време. Предлагам да се користи скала од 1 до 9, каде што "5", одговара на "ништо не се случува", "6" – слаба просветена позадина, "7" - одржлива ПП со блесоци на ПрД ", 8" – постојани ПрД, "9" – силни ПрД со блесоци на екстатичност. И слично, надоле: "4" - слаба НП, итн. во тек на емф постои можност да се прикажат повеќе проценки, како што се одредување на максимален интензитет на НЕ и ПрД, интензитетот на напорот, итн. – по избор.

   При 5-секундната фиксација ("5сф"), може да се користи иста или поедноставена нотација. На почеток може да се чини дека емф (да не ги спомнуваме почестите фиксации) – е нешто невозможно. Во практика, се чини дека емф се целосно компатибилни со речиси секоја активност (фиксацијата може да се врши и ментално), и не само да не "одзема време", туку спротивното - го прави исклучително богат, кој треба континуирано да врши сеќавање на практиката на ПрД, на тој начин спречува неконтролирано лепење во НП и НЕ, долготрајна ХГ, што води кон постигнување на стабилна ПП и неочекувано голем број на интересни забелешки и откритија. Искусните практичари се во состојба да спроведуваат емф по неколку часа по ред, а 15-10-5сф во тек на десет минути. Може да се нацрта аналогија: ако дискот не е форматиран, значи дека не можеш ништо да запишеш - животот на просечниот човек е токму таков, лета, како сонот. Ако дискот се форматира, тогаш може да биде добро исполнет - животот за време на фпр е полн до крај, и проживеаниот ден се доживува како да поминала цела недела.

Многу се ефективни практиките на изразување на желбата на глас ("ИЖГ"). Ако ситуацијата не дозволува да се изразува желбата на глас, тоа може да се направи во себе, по можност, придружена со блага артикулација на усните. Препорачувам:
1) да се врши ИЖГ во серии, не помалку од 10 пати во серија, најдобро од 50 до 100.

2) по секоја долга серија направи пауза и да ги наслушнеш ПрД кои настануваат, отстранувајќи ги ХГ.

3) ако ХГ за време на паузите станат премногу досадни, препорачливо е да се почне со нова серија.

4) избирај конкретни желби: "сакам да чувствувам лојалност", "сакам да се чувствувам себе си во соништата", "сакам сите да можат да доживуваат просветени доживувања".

5) да ја скратуваш изговорената фраза, доколку како резултат на повеќе повторувања на пократката верзија е цврсто поврзана со целосното звучење, на пример, наместо "сакам сите да можат да доживуваат просветено доживување" - "сакам за сите ПрД".

6) да бидеш свесна дека оваа практика ќе доведе до забележителни промени, кога е направена околу 1000 пати ИЖГ во текот на денот.

По неколку дена интензивно правење на фпр, препорачувам да се одмори на 1-2 дена, дури и ако тоа води до лизгање во слаба ПП. Ако ПП во поголемиот дел се заменува со непосакувана позадина, скрати ја паузата, бидејќи ќе се појави радосна желба за продолжување со фпр, постигнувајќи одржлива ПП. За време на паузите, често препорачувам (без фиксирања) да се вратиш на прашањето "што јас сега доживувам?". Во текот на паузата можат да се појават значајни откритија - нови јасности, нови ПрД. 
Предлагам во процесот на ИЖГ да се контролира следното:

1) да повторувањето на фразата не стане механичко, така дека секоја фраза е придружена со најмалку слаба, но манифестирана одговарачка желба. Времетраењето на секоја активност на ИЖГ  е околу 5-10 секунди.

2) постојат ли ПП или блесоци на ПрД за време на ИЖГ

3) постои ли токму сега радосна желба за продолжување со ИЖГ, со исчекување

Кога ќе се постигне значајно искуство во ИЖГ, и кога желбата јасно се разликува како посебно доживување, ИЖГ може да се модифицира како "континуирано генерирање на желби" ("КГЖ"): но со тоа изговарање желбата се прекинува (вклучувајќи го и ВД), и контролата се извршува само да би се желбата јасно изложила. Времетраењето на таа активност се сведува на 1-3 секунди, која ја забрзува манифестацијата на интензивната ПП, но треба да се има во предвид дека со отсуство на изговорањето се зголемува веројатноста за појава на "заспивање", подмачкување на практиката, лизгања во ХГ - особено во време кога ПП е уште кревка и слаба.

Кон фпр, исто така се однесуваат следните практики:

*) Механички замени [очигледно лажни концепции].

*) преживувања [значајни настани од личната историја, со отстранување на НЕ и генерирање на ПрД]
*) Фиксации на јасност. При тоа се повторува фразата која резонира со јасноста. На пример, со повторување на фразата "јас сум поинаков" се фокусирам на јасноста во фактот дека имам свој начин, без оглед на тоа – кој што за тоа мисли и што ќе ги реализирам радосните желби независно од тоа - кој што прави и што не сакам механички да ги имитирам другите. Тоа ја отстранува приврзаноста на позадината кон луѓето, доведува до манифестација на исчекување, до бескрајно патување, и др.

*) возвраќање на внимание [со ХГ до посакуваната состојба]. На пример, го поставувам прашањето "што е сега?" го засилува вниманието на моменталната состојба, сеќавањето на ПрД и радосните желби, предизвикува бавни НП и слаби НЕ.

*) емоционално полирање.

ФПР се "спасителен круг" за време на рецесијата, бидејќи тоа е наједноставното нешто што може да почне да се направи - да изведеш една од ФПР, пак на крајот состојбата ќе почне барем бавно, но неизбежно ќе се променува.
Често се појавува радосна желба за спроведување на ФПР дури и кога се манифестирани јасни ПрД, екстатична позадина – се појавува ефект на "пумпање", кога се зголемува квалитетот на ПрД. Желбата да се занимаваш со ФПР исчезнува само на степенот на постигнување на екстатично ПрД, кога екстатичноста достигнува степен на "неподносливост".

Креирање на нови "просветени навики": реализација на радосни желби за постигнување на тоа да некоја одредена активност (по можност таа која се врши неколку пати на ден) секогаш да биде придружена од минимум напор за произведување на одредено ПрД , и како максимум - манифестација на тоа ПрД. На пример, може да се осигураш дека секој пат кога ставаш вода во чајникот, доживуваш радост или чувство на убавина. Но, токму СЕКОЈ пат. Можеби на почеток ќе потрошиш 5 пати повеќе време да го ставиш чајникот да зоврие, но по една недела или две, доживувањето на ПрД за таа активност ќе стане навика, и ќе можеш да започнеш нова борба. Направи го тоа чекор по чекор - остави ја мегаломанијата на оние кои никогаш не ќе се променат, и прави еден по еден конкретен чекор, во согласност со радосните желби.
06-01-10) ЧСВ – чувство на [сопствена] важност. ЧСИ - чувство на [сопствена] инфериорност. Жалост [кон себе]. Навредија [мене]. Агресија [кон тој, кој е против мене]. НЕ кои се собиваат и кинат – тоа е реакција на негирање на јас, а ПЕ e реакција на поддршка на "јас", така што важноста на самиот себе која произлегува од илузијата "јас" - е основа на НЕ и ПЕ. Дури и ЧСИ е резултат од ЧСВ, бидејќи се појавува кога "јас-важна" е повредено и кога не постои можност да се заштити тоа значење. Кога постои ПрД, мислата за "јас" станува слаба, несигурна, одѕвонува во позадина, но кога постои екстатично ПрД, "јас" е сосема илузорна.
Ако си искрена, брзо ќе забележиш дека аргументите за илузорната природа на "јас" не менуваат ништо, и неопходно е да направиш нешто исклучително специфично за да ослабне најмртвата страна на таа илузија - ЧСВ. Како исклучително ефективна практика, ја предлагам практиката на "сталкинг". Практиката на социјалните експериментирања е одлична прелиминарна вежба. Многу различни информации за сталкингот можат да се најдат во книгите на Кастанеда. Сталкинг е намерно создавање на ситуации од кои обичните луѓе бегаат како од оган: каде што максимално се собива твојот ЧСВ, и ти совршено ги отстрануваш настанатите НЕ и ПЕ. Најдобар начин да создадеш таква ситуација – е да бидеш на власт или во сферата на влијанието на еден тиранин: тап, агресивен, арогантна личност (или група на луѓе), која има за цел да навреди, понижи, потисне други луѓе, кој знае како да го направи тоа и има многу можности да го стори тоа. Повеќето "страшни" ситуации, кои само може да ги замисли просечниот човек, се најповолни за практикантот кој се занимава со сталкинг.
Сталкингот завршува со пораз, ако престанеш да се стремиш кон совршено отстранување на НЕ, како и ако постои желба за одмазда, убивање или да му наштетиш на тиранинот, бидејќи тоа значи дека си ја земал позицијата на жртва, која ја губи војната против ЧСВ и сам си почнал да бидеш тиранин.

   Сталкингот завршува со целосна победа, ако а), без разлика што, твојата упорност и одлучност остануваат силни, ти и понатаму совршено ги отстрануваш НЕ, и доживуваш ПрД, и б) ги одржуваш оние позиции, што си одбрал да ги задржиш (на пример, да се зачува физичкиот интегритет или интегритетот на банкарската сметка итн.)
Со цел да се постигне максимален јасен резултат, неопходна е точна пресметка. Вистинските тирани се реткост, и ако ти недостасува еден, не постои гаранција дека ќе најдеш друг. Кога ќе се соочиш со тиранинот, мора да паднеш во рамките на неговото влијание, да ги истражуваш неговите механизми, да бараш начини за манипулација, усовршувајќи го искуството за менување на своите личности, и покажувајќи му се  така да тој може да го покаже квалитетот тиранин повеќе видлив. Никогаш не се одморај на ловориките - секогаш можеш да сториш повеќе, за да играта би станала посигурна, да би го зголемил притисокот врз твојот ЧСВ од страна на тиранинот.

Листа на резултатите од истражувањата на тиранинот може да се состојат од следново:

*) кои начини за собивање твојот ЧСВ тој ги поседува. На пример, дали тој бесно вика, или иронично се смее, или се зеза со некого, и сл.

*) кои "копчиња" и како можеш да ги "притиснеш" за да манипулираш со него, принудувајќи го да те тероризира.

*) кои се начините да се излезе од неговото влијание, завршувајќи со експериментот, неговите главни слабости. На пример тоа може да биде:

а) стравот од постарите тирани (шефови, роднина, пријател, итн. - сите оние кои ги препознава како негови "легитимни" тирани)

б) страв од губење на имотот, статусот, позицијата, парите, итн.

в) страв од зезање, да биде понижен - еден од најсилните стравови на тираните, бидејќи да се биде тиранин, значи да имаш многу "ранлив" ЧСВ.

г) страв од нејасно однесување. Нејасното однесување предизвикува страв, затоа што е тешко да се управува, и секогаш постои опасност од губење на контрола.

Ако тиранинот не земе секира и не те убива, без предговор, тогаш тоа значи дека има голем број на "слабости", односно ограничувања на неговото однесување. Идентификацијата и истражувањето на тие ограничувања е и цел за да се испита тиранинот.

Практиката на сталкинг открива дека голем дел од грижите на иднината не е толку во стравот од одредени околности, туку и во стравот од собивање на ЧСВ. Наглото слабеење на стравот од иднината води кон ненормален раст на восхит и други ПрД.

Критериумот за успешен сталкинг - задоволство, кое го доживуваш во моментот на интеракција со тиранинот. Кастанеда напишал дека војниците намерно користеле интеракција со тираните со цел да чувствуваат интензивно задоволство - тоа се случува како резултат на беспрекорното отстранување на НЕ во многу тешки услови, кога повеќето се вклучени во најмоќните механизми на нивното создавање, започнува масовно појавување на ПрД.

Аскетизам - практика чија цел е надминување на (т.е. совршено отстранување) на совладување на вториот дел на загриженост на иднината - страв од околностите. Јас создавам ситуација во која постои навика за доживување на јаки ПрД (првенствено ЖКС), при тоа внимавајќи да не предизвикам непоправлива штета на физичкото тело. 
Примери:

*) во топло да пијам топла, многу невкусна вода

*) спиење во бучно, миризливо, неудобно место

*) јадење на пресна храна

*) завиткајќи се во дезинфицирана бодликава жица, да би се по секое движење, создаде силна физичка болка (да не се дозволи гангренозно воспаление) и така натаму - можностите се бесконечни.
Она што е важно не е тоа - како твоите активности ќе изгледаат на надворешниот набљудувач, важно е - што ти чувствуваш. Доколку ги правиш "лажните подвизи на аскетизам", спиеш на шајки, и со тоа доживуваш ЧСВ, ЖКС, други НЕ, тогаш таквиот "аскетизам" ќе те доведе на исто место каде се и сите огорчености - кон сенилност и распаѓање. 

06-01-11) Желбата за доцртување и исфрлување ("ЖДИ") е секогаш механичка, бидејќи радосните желби секогаш резонираат со разумната јасност. Лесно е да се потврди дека ЖДИ ги задоволува карактеристиките на механичките желби.

Неможно е да се посвети искреност во една работа, а неискреност во друга. Одбивањето на желбата да се признаат и да се истражуваат манифестациите на другите луѓе, придружени од желбата да се задржи, сепак, нивната посакувана слика, неизбежно и драстично ја намалува способноста да се прави разлика помеѓу доживувањето во самиот себе, што води кон тупост, НЕ и други огорчености.

Работата со доцртувања е камен на сопнување за голем број на практиканти, па сакам да направам збир на примери за анализирање на примери по типот на збирката "прашања и одговори": парови "дел од извештајот" - "коментар".
  Најдобрите милитантни доцртувања се појавуваат кон луѓето кои ги сметаш дека се "блиски" или "добро ги познаваш". Поврзано со тоа дека дури и најблиската околина на практикантот често многу агресивно се однесува кон неговата практика, бидејќи ако тој се обидува да прави разлика помеѓу доживувањата и да развие јасно мислење, ја отстрани концептуалноста, а потоа прекине да ги зема здраво за готово, сликите кои луѓето ги креираат и одржуваат – ќе посака искрено да ги разбере доживувањата на луѓето од околината и да створи свое мислење кон нив.
Многу широко е распространето лажното потпирање на доцртување во предизвикувањето на ПрД. Ако замислиш дека девојката која ти ја галиш, чувствува нежност, таа нежност ќе се зголеми. Ако замислиш дека чувствува злорадост (од, на пример, тоа што ги отфрлила твоите реални или замислени љубовници), нежноста исчезнува. Оттука и мислата: "сакам да чувствувам нежност. Ја доцртувам во неа нежноста и сам ја чувствувам. Нежност за мене е атрактивно доживување, зошто да ја одбивам?".
Односно доцртувањето се зема како начин за доживување на ПрД. Сепак, и покрај очигледноста на таквиот од на мислите, тој е лажен и доцртувањето е огорченост, односно не само што не придонесува за манифестација на ПрД, но токму спротивното - го спречува. И ако сакаш да доживуваш ПрД посилно, повеќе разновидно и почесто, потребно е да го разбереш ова. За да се постигне јасност, треба да се посвети внимание на следново:

а) доцртување - тоа е култивирање на неискреност, сузбивање на искреноста. Искреноста секогаш резонира со ПрД, со јасноста - без оглед на тоа што си пронашла на крајот од пројавувањето на искреноста. Неискреност секогаш доведува до општа тупост, зголемена НЕ, неможност да се прави разлика помеѓу доживувањата и - следствено - за одбирање на посакуваните, а тоа значи неможност да се доживее радосна желба, кон култивирање на ПрД. Покрај тоа, искреноста - сама по себе е многу атрактивно ПрД.
б) доцртувањето често е придружено со анксиозност, дека ќе бидат (само) изложени, НО поради тоа што може да се забрза изложеноста или да се зголеми контрастот помеѓу "боцките" и доцртувањата, другите НЕ. Колку е подалеку додатната слика од "боцките", толку е поголема во тебе позадината на вознемиреност.

Од таа опсервација може да се изведе претпоставката дека, меѓу другите доживувања во човекот често има траги на разумна јасност во тоа дека е неискрена и доцртува други - на пример во форма на слеп внатрешен дијалог, кој е активно потиснат. Тоа значи дека било кој човек може да се идентификува и да ги отстрани доцртувањата, ако има таква желба, и продолжувањето на доцртувањата само значи недостаток на желбата да се биде искрен.

в) доцртувањата се препрека за нежност, симпатија и други ПрД, бидејќи доцртувањето да не се уништи, мора да се престане согледувањето на манифестациите на човекот, постојано да се потиснува јасноста во неговите манифестации и на крајот, наместо жив човек ќе имаш пред себе само гипсана фигура, кон која е невозможно да се доживее нежност или симпатија. Изборната неискреност, на која сметаат оние кои сакаат со помош на доцртување да доживеат ПрД, е невозможна.
г) обидот "ништо не претставуваш" води кон комплексната форма на самоизмама, кога ти само мислиш дека ништо не претставуваш, но се однесуваш како што се однесуваат луѓето, кои доцртуваат. Од страна е многу добро илустрирано, и лесно се идентификува со помош на искрено истражување на самиот себе.

д) кога на било кој начин култивираното доцртување се руши (а тоа секогаш се случува порано или подоцна), бројот и интензитетот на НЕ се зголемува до катастрофално високо ниво, па дури и може да се појави желба никогаш да не чувствуваш нежност и симпатија. Како резултат на тупоста не си во состојба да разбереш дека причината за овие НЕ не е во ПрД, туку е во фактот дека имаш култивирано тупост. Кога доцртувањето е уништено од желбата да се постигне јасност и искреност, секогаш имаш многу јасни блесоци на ПрД и радосни желби.
е) желбата за доцртување е секогаш механичка. Замисли дека си ја изгубила способноста да комуницираш со твојата девојка/дечко - веднаш се појавуваат силни НЕ: чувство на загуба, ЖКС итн. Тоа е во контраст со општо прифатеното мислење, не е знак на "љубов", туку обратно - најсигурен знак на механичка желба, односно  желба, мотивирана од огорченоста, но не е ПрД (на пр. ЖКС, ЧСВ, жед за поседување, љубомора, страв од осаменост, здодевност или сивило, итн). "Љубовта", е сфатена како комбинација на ПрД, како што се нежност, приврзаност, лојалност, итн, никогаш не се придружени со НЕ при помислата на разделба, неможноста за комуникација. Ако НЕ произлегуваат, тогаш твојата симпатија кон вмешување со доволна количина на механички желби кои ја УБИВААТ нежноста и симпатијата. Приврзаноста, која се сфаќа како збир на механички желби и НЕ, секогаш се појавува до тој степен до кој ти доцртуваш на човекот. Приврзаноста се појавува само при доцртувањата. Ако почнеш да го истражуваш човекот и прекинеш со доцртувањата, тогаш без оглед на резултатите од овие истражувања ќе откриеш дека се бесмислени или јасно усмерени, амбициозни личности - во секој случај, твојата приврзаност ќе исчезне, а ПрД ќе се зголеми.
Желбата за доцртување се зголемува по оргазмот, лепење во сивило, досада, ЖКС и други НЕ. Кога постои ПрД, постои искреност и желба по било која цена. Кога постои НП, постои нездрава приврзаност кон "цена", односно одбивање да се разделиш со доцртувањата како средство за постигнување на задоволство, спас од сивилото.

ж)колку се посилни доцртувањата, толку повеќе НЕ се појавуваат како одговор на предлог за истражување на тој човек, а особено ако некој се обиде да го истражи тоа сам, а и тебе воедно. Кога си искрена, овие предлози и иницијативи предизвикуваат кај тебе бран на симпатии, посветеност, предвидување на наоѓање на огорчености и ослободување од нив.

з) бидејќи доцртувањата се манифестираат највеќе со "најблиските" луѓе со кои комуницираш често, дури и ако подоцна се обидеш да добиеш искреност, и отстраниш НЕ и генерираш ПрД, ефективноста на напорите ќе се стреми кон нула, бидејќи поголемиот дел од времето ќе култивираш тупост и приврзаност (т.е., НЕ и страв од НЕ). Невозможно е да не се забележи дека отстранувањето на доцртувањето драматично ја зголемува ефективноста на практиката во се останато, а појавата на нов бран на доцртувања драстично се редуцира.

и) но што да се прави со главниот аргумент – зарем доцртувањата "помагаат" да се чувствуваат ПрД? Ако при доцртување на некој човек чувствуваш нежност кон него, тоа значи само дека нежноста се манифестира и ПОКРАЈ, а не благодарејќи на доцртувањата, и да би можела да чувствуваш и нежност и други ПрД директно сега е многу посилно и подолго, ако продолжиш да ги отстрануваш доцртувањата . Кон тој човек или некој друг или во безобјектна форма.

к) зајакнување на приврзаноста кон гипсената фигура, ја ускратуваш јасната дистинкција, и на крајот се многу интересен за тебе човек може да ти помине пред твојот нос, а ти полна со тупост и НЕ, нема да го приметиш, и со тоа ја губиш можноста да одиш кон ПрД многу брзо, бидејќи ништо толку не го забрзува пројавувањето на ПрД, како и нивната резонанца со манифестациите на другите луѓе, кои ти даваат причина да претпоставиш дека тие доживуваат ПрД – а да не зборувам за губењето на една ретка можност за размена на искуствата во практиката за постигнувањена ПрД.

ј) доцртување на нешто на човекот е неспојливо со симпатијата кон него! Тоа може да изгледа апсурдно, но сепак тоа е очигледно. Кога доцртувам, создавам фиксирана лажна слика и чувствувам задоволство поради тоа. Но, зад стаклото на таа слика се наоѓа суштество кое чувствува огорчување и можно е да се стреми кон ослободување од нив. И јас би можел да помогнам, да се осигурам дека тоа суштество веќе не доживува огорченост, за да ги олеснам неговите напори во постигнување на јасност и ПрД (ако тие напори постојат, наместо да се доцртуваат), но јас одбирам да не ја гледам огорченоста, туку обратно - го мотивирам да ја одржува самоизмамата. Доцртување нешто на човекот - значи да се коваат шајки во капакот на ковчегот. Тоа значи дека култивираш задоволство и потполна индиферентност кон него. Тоа е апсолутно во спротивност со радосната желба да се ослободиш од огорченоста и доживееш ПрД, со позицијата на бодхисатва.

Истражување на доживувања кај другите луѓе вклучува:

1) создавање на листа на прашања, кои ќе си ги поставуваш, ако би одлучил да постигнеш искреност и да се истражиш самиот себе

2) добивање на одговори од тие прашања од човекот кого го истражуваш

3) во случај на општи, нејасни одговори – поставување на дополнителни подетални прашања

4) споредување на човековото однесување и неговите одговори, идентификување на противречности, нејаснотии, нови поставени прашања

5) создавање на ситуации во кои човекот кој се анализира се однесува така што можеби ќе се појави основ за претпоставка во составот за неговите доживувања

6) Ако човекот вели дека "сака нешто", тогаш треба да се дознае (и види) - што тој направил за реализација на таа желба, какви се резултатите

7) Ако човекот вели, дека "разбрал нешто", тогаш наведи – што тоа знае, и да се види - дали се сменило неговото однесување во согласност со неговото наводно разбирање, да се дознае - што тој направил за промена на неговото однесување во согласност со наводното разбирање, какви се резултатите од неговите активности

8) при толкување на одговорите или активностите на човекот не се ограничувај на само една интерпретација – секој пат најди 2-3 или повеќе, а потоа истражи ја нивната автентичност, конзистентност со останатите постапки и зборови на човекот.

Типични грешки при истражувањата:

1) прашањата се поставуваат без заби, однапред-прилагодени за тој човек, да не би се предизвикал НС, да не му се создадат потешкотии во одговорите

*) решение: да се вклучат во својата листа прашањата од листите составени од "муцките" (види го колекцијата на статии), да им се понуди на "муцките" да додадат во таа листа некое прашање.
2) одговорите се прифаќаат со верба, а не како материјал за понатамошна анализа - не бараат противречности, не се создаваат ситуации во кои човекот под истражување ќе се води така да би имал причини да потврдиш или побиеш или да ги конкретизираш неговите одговори.

3) истражуваниот е неискрен, и сака само да се лаже самиот себе, да  добие потврда по било која цена за своите идеи. Тоа е комплицирана ситуација, затоа што ако човек се одлучи да лаже, никој не може да го спречи во тоа.

*) решение 1: замоли ја "муцката" да ги прочита записите од твоите истражувања

*) решение 2: прочитај го своето истражување, така да изгледа како да ги читаш записите на некој друг, непознат за тебе човек

  4) погрешно се претпоставува дека истражуваниот човек знае – кои конкретни доживувања тој ги претставува еден начин или на друг, и дека неговите симболи се идентични со твоите. Всушност, луѓето речиси никогаш не мислат за такви работи, безумно го повторуваат она што го велат во одредени ситуации. Затоа, ако човек каже, на пример, дека чувствува нежност, тој всушност може да чувствува тоа што не е нежност, туку е сочувство, грижа, друштвеност, желба за соборување на здодевноста и сивилото, па дури и страв, но, чувството на должност, чувството на вина, па дури и злопамтилото и злорадоста! (На пример, ако девојката го милува момчето, мислејќи дека го зема од својата соперничка).

*) решение: прифати ја пораката од доживувањата на човекот само како предмет за анализа, споредувај ги нив со други зборови и изрази, подготви заклучоци врз основа на здравиот разум и твоето искуство во следењето на себе и другите луѓе.
   5) погрешно е да се верува дека е невозможно да се разберат доживувањата на друг човек. Првиот обид да се постигне јасност ќе биде мака, а главната тешкотија нема да биде во тоа дека јасноста е неостварлива, манифестацијата заплеткана, итн, а во тоа дека треба да се надмине инертноста на тупоста, механички ЖДВ, стравот од постигнување на јасност. А само јасност да се добие, генерално е многу, многу едноставно.

*) решение 1: отстранувај го стравот од јасноста и другите НЕ

*) решение 2:вежбај

*) решение 3: Ако нема јасност, тогаш и однесувај се како да ја нема. Еден тип на самоизмама е да мислиш, "па, јас не знам што тој чувствува, но се однесуваш со него како точно да знаеш - што тој чувствува, то ест култивираш доцртување.
6) Се доцртува некое "јас" во прилог на оние доживувања, кои се на погрешно место. На пример: "да, тој сега се однесува како животно, но тој е сепак добар човек - добро, некаде, длабоко во себе, во целина, така да јас се уште го сакам." Така да креираш доцртување и го применуваш преку сите доживувања, обидувајќи се да не се фокусираш на постоечките доживувања, него на своите доцртувања.

*) Решение: биди свесна дека ја немаш дури и перцепцијата на "јас", не е да се спомене и перцепцијата на "тој". Постоит перцепција, постојат разлики во овие перцепции, постојат поврзувања со различни перцепции, така што во секоја време си свесен за своите манифестации, во интерпретацијата на овие манифестации и во врска со ова, во нивните радосните желби.

7) Доцртување нешто на човекот се случува од "далеку", без да се оди во близок контакт со него. На пример, многу често им се доцртува нешто на уметниците, писателите, политичарите, проповедниците и другите луѓе кои ги гледаш само во многу ретки моменти и во многу специфични околности каде што човекот знае дека е објект на внимание и настојува да ја одржи саканата слика.

Типичен пример - погрешна е претпоставката дека ако сликата или песната или слично за тебе е просветена позадина, тогаш тоа значи дека човекот кој се создал, искусил (барем во моментот) ПрД. Повторувам дека просветената позадина може да биде дури и пикавец од цигара во тоалетот. Даденото доцртување е интересно од фактот дека желбата за негово одржување е многу стабилна и покрај фактот дека минималното истражување открива многу "боцки".
*) решение: воспоставувај со луѓето колку што е можно поголем интимен контакт, истражувај ги, ако сакаш да добиеш престава за нивните доживувања. Никогаш не знаеш однапред - кој дел од нивното однесување веднаш може да ја здроби зградата изградена од доцртувања.

8) "лажно прекинување на доцртувања". Мислиш: "можеби, сепак, тој дури и не е многу интелигентен и сензибилен човек", и престануваш да комуницираш со него, мислејќи дека доцртувањето е отстрането. Всушност, тоа воопшто не е така: "тој е интелигентен и сензибилен" си ја заменила со друга, најверојатно кога си била мотивирана од НЕ. Парадоксално е, но во овој случај, можеш само да ја сметаш во својите мисли дека тој  е тап и нечувствителен, но продолжи да се однесуваш како да е тој мудар и разумен, вклучувајќи и жалост поради изгубениот контакт со него, на здодевноста кон него и др.

*) Решение: истражувај го човекот, не прави збрка од негативните и позитивните доцртувања

9) Форма на самоизмама - за да се започне "да се истражува" човекот, така да доживеал НС кон тебе и го прекинал контактот - моментно, па дури и трајно, тогаш ќе помислиш дека: "се обидов да ги истражам, но не ми успеа - одби, се навреди и си отиде" . Се разбира, ќе продолжиш да ги задржиш непроменети нивните доцртувања.

10) Доцртување поради појава на споредни атрибути на доживувањата кои одговараат. На пример, човековиот живот е толку мрачен, што тие навистина сакаат да имаат барем една ПЕ, одат во кино, организираат "празници", но на крајот често со навреденост гледаат дека ПЕ или не се појавуваат, или многу брзо се прекинуваат, а се заменуваат со здодевност и НЕ. Потоа, во очај, тие ги појавуваат споредните атрибути на ПЕ – почнуваат гласно да викаат, да се смеат, да се забавуваат, а луѓето околу вас без никаква анализа доцртуваат споредни атрибути дека човекот всушност се соочува со ПЕ. За избразденото чело доцртуваат креативна замисленост, за насмевка - симпатија и ведрина, и така натаму.

*) Решение: исто како што е под точка 7)
11) Грешка "па не може човек така да лаже!" Може. Без разлика на било што - социјален статус, занимање, однос кон себе, и др, човекот е способен за монструозни лаги, кои тој може да ги поддржува, да ги развива во текот на произволно долг временски период. Често самите луѓе почнуваат да веруваат во сопствената лага.
*) решение 1: слушни ги приказните на другите луѓе за себе, кои си ги следел некое време, истражувал и споредувај ги со своите сеќавања. На пример, родителите можат да ти кажат дека "никогаш немале контрола врз твоите мисли, дека не те принудувале да размислуваш на ист начин како нив." Спореди го со своите сеќавања. Токму сега, кажи им ги своите мисли, кои се спротивни на нивните концепти и погледни ја нивната реакција.

*) решение 2: истражувај го своето сопствено лажење, неискреноста која се прикажувала во минатото. 
*) решение 3: прочитај ги одговорите од другите практичари за истражување на себе, другите луѓе.

*) решение 4: цврсто стои на ставот дека со цел да кажеш некое вакво или такво мислење, потребно е да имаш основа за тоа, и "чесното лице" на соговорникот нема таква основа.

*) решение 5: детално и написмено фиксирај ги резултатите од своите истражувања, спречувај ги механизмите за нивното сузбивање.

12) Кога човекот се заплетува во контроверзност, не можејќи да продолжи да ја поддржува лагата, или да го одбрани концептот, ако тврди за барем минимум здрав разум, па понекогаш ја признава неговата лага или лажниот концепт, или тоа дека има НЕ и така натаму. Погрешно е да се земе како појавување на јасност - тоа може да биде само начин да се врати твојата друштвеност, ПО, да ја промен темата и да заборави на сè, а потоа, повторно да се однесува како порано.

*) Решение: ако човекот постигнал јасност, тоа е проследено со одредено однесување - да се провери дали е:

а) вложува напори за промена на своето однесување во согласност со јасноста што може детално да се информира за тие напори - што сум правел, што работев, што не успеа, кои беа откритијата, забелешки, прашања, итн. Ако нема никакви детали – значи дека немало напор, немало желба да се зацврсти јасноста, значи - тоа не било јасност, тоа било тактички потег.

б) направи корекција на другите претпоставки, кои се спротивни на таа јасност.

в) не доживувај иритација кога повторно ќе го покренеш тоа прашање.
г) иницирај разговори на таа тема, за зајакнување на јасноста, и така натаму.

13) Понекогаш договорот – е само тактички трик кој се користи за прикажување на широчината на своите погледи, да ја отстраниш високата топлотна отпорност, да ја промениш улогата на наставник која не работи, улогата на пријател во надеж дека тоа ќе работи и успешно ќе влијае на тебе.

*) Решение: ист како што е во точка 12.

Некои типични реакции на луѓето и најчесто објаснување за нив:

1) "Јас не знам, не размислував за тоа" - обично значи "не сакам да размислувам за тоа" или "имам размислување кое сакам да го сокријам од тебе." Проверка: предложи му да размисли за тоа, погледни на реакцијата.

2) На прашањето "како се чувствуваш во врска со такво и такво однесување на некои луѓе" следи одговорот "секој има право на свој начин на живот...", "нормално се однесувам", "никако не се однесувам", "ги прифаќам луѓето такви какви што се" - обично значи "ги мразам", "ќе ги уништам". Проверка: кажи му дека ти или некој близок на него човек така се однесува и погледни ја реакцијата.

3) "не може да се изрази со зборови", "чувствата не може да се објаснат", "може се да се прифаќа така како што е", "можно е едноставно да се биде во хармонија со светот", "доколку се тоа се анализира, се губи интегритетот" => "не сакам размислувам за своите доживувања", "сакам да чувствувам НЕ, тупост", "ми здосадија твоите прашања, тоа не ми е интересно".
Истражувањето на самиот себе, напорите во разликувањето на [своите] доживувања во голема мера го олеснуваат процесот на доцртување, создаваат основа за разумни претпоставки.

Процесот на создавање на доцртување, искуството на нивната изложеност, вежбање во формирањето на разумни претпоставки, будењето на просветената свест која разликува и многу друго е многу ефикасно во процесот на запознавање и зближување со новиот човек. За да се консолидираат повеќе навики и спречување на тркалањето во механичките желби на "доцртување и заборавање на се" неопходно е да се создаде стандарден синџир на постепено приближување. Пожелно е да се промовираат други практиканти, кои ќе го следат твоето однесување, ја анализираат твојата конверзација, извештаите, заклучоците – од страна гледано доцртувањата и поместувањата можат да се видат 10 пати појасно одошто можеш ти сама вклучена во процесот.

Еве една верзија на таков синџир: запознавање со девојка на интернет.

За време на креирање на секој нов "портрет", споредувај го соговорникот со претходните. Во процесот на создавање на портретот по можност образложи ја секоја своја претпоставка за неа.

Однапред изготви листа на параметри и изрази, со кои ќе ја проценуваш (на скала од 1 до 10) секоја личност.
*) Постави оглас на сајт за запознавање. Најмногу одговори од момците добиваш ако напишеш дека си во потрага по партнер за секс. Наведи дека писмата без слики не ќе ги разгледуваш. Кога ќе добиеш многу е-мејл, избери ги оние со кои ќе работиш понатаму - по можност оние писма за кои што најмногу си заинтересирана. Напиши им нешто охрабрувачки во одговорот, за да добиеш повеќе писма. Барај од нив да испратат слики, со кои јасно се покажува телото и такви, кои јасно го покажуваат лицето.

*) Внимателно прочитај ги првите две или три реда од писмото. Опиши го во детали портретот на авторот, како што тој се појавил во твојата имагинација.

*) Прочитај го неговото писмо до крај. Направи нов портрет.

*) Одбери ја најмалата и нејасна фотографија, направи нов портрет. Потоа истото - со слики од телото, со слики од личноста кое добро се гледа.
*) Напиши писмо со сексуален текст и доби одговор на него, прочитај го и направи нов портрет. Напиши писмо, кој се состои од празни интелектуални формации. Прочитај го одговорот и направи нов портрет. Напиши писмо, кое ќе го протолкува како израз на силни НЕ. Прочитај го одговорот и направи нов портрет. И така натаму. По желба и по можност продолжи со допишување, секој пат нуди некоја нова мисла. Да соговорникот не би го изгубил интересот, возбуди го со половични еротски слики (свои или не, според желбите), увери го, дека сакаш што поскоро да се видите, само да најдеш слободно време.
*) Телефонирај му и ангажирај се на детален разговор, осврнувајќи се на различни, вклучувајќи ги и критичките теми: сексуалните фантазии, искуства, хомосексуалноста, насилството, семејството, љубомората и предавството, работата, целите и интересите. Состави по секој разговор, нов портрет.

*) Сретни се на неутрална територија, разговарај, прошетај, погледни го во живо.

*) Имај секс.

*) Кажи му дека сега имаш ново момче (маж, деца, работа, родителите ти бранат, итн), и дека со него нема да се забавуваш - погледни на неговото однесување после прекинувањето на односите.

*) Спореди ги сите портрети. Проанализирај, направи заклучоци, напиши ги откритијата.

Таа шема е ориентациона, и во вистинска ситуација самата ќе ги одредуваш приоритетите, ќе го прошириш или прекинеш процесот на било кое место.

   Обичниот човек проживува само неколку такви приказни низ животот, и секако ништо не истражува, не анализира, не прави заклучоци, односно не добива никакво искуство. Можеш, во рок од еден месец да добиеш многу повеќе искуство, да постигнеш јасност во однос на другите луѓе, отколку останатите луѓе за целиот свој живот. 
06-01-12) "Траекторија на развојот" – е стабилен збир на секвенцијални фази во развојот.

(Напоменувам (види во подглавјето "листа на термини"): "развојот" е збир на промени што резултираат со зголемување на обемот или интензитетот на било кои особини на ПрД. "Промена" – е создавање на нови навики како резултат на вложениот труд. "Напор" – е концентрирана и интензивна радосна желба. Резултат е манифестација на саканите доживувања, по напорите за да се постигнат овие доживувања. "Радосна желба – е желба, која резонира со исчекување и други ПрД).

Со грубо приближување траекторијата на развој изгледа вака:
1) во првата фаза, вложувам напори на сите фронтови - изведувам различни практики кон кои постои радосна желба. Ќе ја означам оваа фаза како "фронтален притисок". Интензитетот на рж варира од 1 до 6, стабилноста на рж е мала или средна.

2) Во некој момент, како резултат на зголемување на фронталниот притисок се јавува "пробив на искреност, силен излив на јасност дека за сето ова време, во некоја област не сум била искрена, сум разместувала некои силни огорчености, на кои сум толку навикната, да не сум сакала да правам разлика (огорчена доминанта).

3) Со пробивот на искреност следи појавувањето на "циклонот", чија цел е идентификување и отстранување на оваа неискреност.

(Ја напоменувам дефиницијата на циклонот: тоа е радосната желба

*) со интензитет над 5-6, до 10;

*) исклучително отпорна на влијанија од други доживувања, со многу долго траење на појавување, па дури и во споредба со другите рж;

*) придружена не само со ПрД, исчекување до 10, но и (барем од време на време) "физички искуства" - како "излив на волја", цврстина, радост, и др.

*) кои силно резонираат со "жестокост", "стремежот".)
Времето што изминува од почетокот на фронталниот притисок до пробивот на искреноста (tp),

а) е обратно пропорционално на квадратот на "коефициентот на змејот" ("коефициентот на змејот" - "Od" - интензитетот и фреквенцијата на манифестација на упорност (во идентификување и отстранување на НЕ, генерирање на ПрД), решителност (во совршено отстранување на огорченоста, во посветеноста за доживување на ПрД), искреност, антиципација),

б) обратно пропорционална на "коефициентот на ПрД" - "Oo" (интензитетот и зачестеноста на други манифестации на ПрД, ФП, радосни желби, напори во разликувањето, итн.)

в) директно пропорционален на квадратот од "коефициент на агресија" - "Na" (интензитет и зачестеност на појавата на агресивни НЕ)

г) директно пропорционален на "коефициентот на огорченост" - "Nn" (интензитет и зачестеност на појавата на сите други НЕ, НП, механички желби, инерција на тупоста, итн.)

 tp= (Na2 * Nn) / (Od2 * Oo)

4) Циклонот води кон голем пораст во напорите да се разликуваат доживувањата, зајакне беспрекорноста во отстранувањето на огорченоста ("практика на зацврстување"). Циклонот создава посебни, тесно фокусирани олуи на радосни желби.

5) Резултат на практиката на зацврстување е "каскада од откритија" или "пробивање":

а) се појавува една по друга на јасност

б) со невиден интензитет се манифестираат веќе познати и нови особини на ПрД, ја зголемува стабилноста на нивното појавување

в) се зајакнува "позицијата на змејот" во целина.

г) силни и постојани радосни желби водат кон брз развој.
д) станува очигледна радосната желба за изучување на литературата за практиката - да се чита книга, статија. Точно и кратко (што претходно се нарекувало "суво"), започнува да резонира силно со радост, аспирација.

   е) се зголемува радосната желба за формална практика, зацврстување на откритијата

ж) се зголемува радосната желба за утврдување на резултатите, создавањето на опис, технологијата

з) се зголемува радосната желба за што повеќе и повеќе вложување на напори за разликување на доживувањата

"Фаза на синџирни реакции" - првата и најактивната фаза во каскадата на откритијата. "Синџирна реакција" - појава во која секој пат јасноста и делумно (понекогаш значително) се ослободува од огорченоста која се јавува речиси моментално, речиси без напор, во текот на фокусирање на одредена тема.

Меѓу множество на откритијата јасно се разликуваат а) "ситни откритија" и б) "крупни откритија". Карактеристични особини на крупните откритија – попатни блесоци на екстатични ПрД.

"Фаза на прибирање на плодовите" - втора фаза во каскадата на откритијата. Се карактеризира со радосна желба за интензитет од 5-10 за да се зацврстат откритија – повеќе-патни доживувања на постигнатата јасност и други ПрД, со фиксација на резултатите.

6) Поради механизмот што го имам наречено "четири стражари, се појавува опаѓање. Времетраењето и длабочината на првите пет фази е поголемо, додека падот е помал, кога ПрД кои се појавуваат се приближуваат кон екстатичните. Знаејќи дека шестата фаза доаѓа неизбежно, практикантот е подготвен да се насочи кон практиката на "нежно повлекување", штом забележи дека и покрај неговите напори, оваа фаза се појавува, што овозможува падот да биде помалку развлечено и да биде понежно.

   Почнувајќи од одреден момент, падот нема да води кон појава на огорченост, но се создава повлекувањето во позицијата на "нежна практика", имено:

а) појавена е континуирана ПП - мал и среден интензитет

б) ПрД се манифестираат речиси постојано - главно со мал и среден интензитет

в) напори да се направи разлика во доживувањата се манифестираат речиси постојано

г) присетување на ПрД

д) ловецот на НЕ функционира беспрекорно во случај на нивното појавување

е) не се појавуваат значајни откритија

ж) се прави селективна работа на ситуации (плус разгледување на минатите ситуации) со цел во своето однесување да се внесе некое ново откритие

з) формалните практики се периодични 
и) се оддржува јасноста дека "нежните практики" во било кое време можат да доведат до тотален пад, ако заспиеш во удобност, ако се предадеш на навиката за доживување на падот

к) се одржува константна ниво на внимание кон појавување на нови радосни желби, нови напори.
Јасност во постоењето на траекторија на развојот, желба за негово истражување, искуство на разликување, опсервација, проучување на неговите фази - сето тоа води кон појавата на "импулсот" - радосна желба за мешање во овие фази, да се внесат во нив нови елементи за промена на траекторијата со цел да се зголеми ефективноста на вложените напори.

"Вкрстен импулс": како резултат на јасноста во неизбежноста на појавата на падот на крајот од циклусот, на фазата на каскадата на откритијата се појавува радосна желба за повремено правење на фронтален притисок веќе со нови граници. Во тој случај, падот е особено краток и ситен.

2006-01-13) Во тој дополнителен параграф ќе ги ставам оние практики кои се докажале како најефективни во одредени ситуации, но не биле вклучени во претходните параграфи.

*) "Милион ПрД" - се појавува желба да се направат милион акти во појавата на ПрД и една од причините што таа рж може да резонира силно со ПрД, е дека желбата за таквото продорно акумулирање ја отстранува една од најпознатите широко распространета огорченост која се состои во напаѓање на мислите-скептиците (и импотентноста која следи потоа) како што е "сега е веќе вечер, денес во секој случај, не многу да се направи, ќе почека до утре." Практиката на акумулирање и фиксирање на општите количини на генерираните ПрД води кон фактот дека дури и еден поединечен акт на ПрД е придружен со ентузијазам и исчекување. 
Глава 6.2: Список на ПрД со описи.

Содржина:

06-02-01) Листа и опис на ПрД кои предизвикуваат резонанса.

06-02-02) Листа и квалитети на ПрД кои предизвикуваат резонанса.

06-02-03) Листа на акорди.

06-02-01) Поради сериозниот недостиг на време (т.е. многу висока конкуренција помеѓу радосните желби) постепено ќе правам надополнување во таа шема.

Верувам дека квалитативниот опис (односно, таков, кој резонира силно со соодветните ПрД) е таков, во кој:

а) максимално јасно се истакнуваат специфичните карактеристики на тоа ПрД, кое се разликува од било кои други ПрД

б) нема поетизам, филозофски мудрости и други неразбирливи зборови, кои не означуваат посебно конкретно доживување (како што се космички, натсвесни, фасцинантни, неразбирливи, итн), бидејќи силни резонанси создаваат само оние зборови кои означуваат само конкретни предмети (како на пример куче, бор, ладен воздухот, да сакаш да дишеш и така натаму - то ест, тоа што го имам искусено многу пати).

Останатите препораки, види ги во главата "Описи и фиксирања.

= = = = = = = = = = = = = =

Сектор на Аспирации:

1 линија: 

   радосна желба

  • потреба

  • упорност или силна желба

  • желба

  
2 линија: 

   решителност

  • свирепост

  
3 линија:

   радосно исчекување

  • предвкус

  • предвкус на исчекувањето (чувство на тајност)

  
4 линија: 

   вечна пролет

  • повик

  
5 линија: 

   изненадување

  • триумф

= = = = = = = = = = = = = =

"Потреба":

*) Силна радосна желба добива квалитет кој резонира со зборот "потреба", односно нешто без што не се може - како без вода, како без воздух. Eжатина: "тоа личи на потреба за дишење, тоа е убеденост дека сега ПрД ми се од витално значење. Кога нуркаш - зјапаш под водата во суштествата, но во даден момент се чувствуваш, без сомнение, дека ти е неопходно да излезеш и да земеш длабок здив на воздух, да се нахраниш. Во првите моменти не е дури ни исчекување - само доживување на потребите и резонанса со својата одлучност, се појавува чесност и блесок на екстатичност кога помислуваш дека таквото доживување е возможно.

*) Фјорд: "создава резонанса со ликот на волк фатен во стапица - желбата за слобода е толку силна што тој ја откинува неговата шепа и се ослободува"

"Цврста желба" или "упорност":

*) Интензивна радосна желба, ослободена од нечистотиите на мислите-скептици, епидемии на НЕ (на пример, загриженоста за тоа - дали желбата ќе биде реализирана или не, кој што и како ќе мисли за тебе, и др) се претвара во "цврста желба", која е крајно стабилна и резонира со зборовите: "непоколебливост", "упорност".

*) кога од цврстата желба се бара да се отстрани огорченоста, таа резонира со сликата на пресата, менгеме. Во тоа е стегнато тоа што сакам да се скрши. Секој пат ставам многу видови на напор да би го помрднал барем за еден забец тој механизам. Но, ако помрднувањето е направено, нема назад, овој механизам не е обратен. И секој, по секој помрднат забец напорот во стиснатата огорченост расте, таа почнува да чкрипи, да пука и расте исчекувањето дека еден ден ќе се уништи и ќе се претвори во прашина.

*) војникот може да искуси пораз илјадници пати, но тој никогаш не се откажува.

*) кога упорноста е прикажана со интензитет 7 и погоре, јас не се вртам назад со мислите, "сум заспал 5 минути, добро, сум изгубил еден час", и продолжувам да се фокусирам на ПрД, да ги предизвикувам. Кога упорноста е слаба, тогаш мислите за несоодветноста на напорите во минатото значително ги ослабува сегашните напори. Пред 10 секунди, изгубив ХО? Тоа повеќе нема значење, сега продолжувам да се борм со сите сили.

Мислите за неефективноста на вложените напори во минатото само доведуваат до ослабување на напорите вложени во сегашноста, ако во моментот нема желба за вложување напори, и таквите мисли се користат како изговор за себе-оправдување.

*) Упорноста резонира со ликот на ветрот кој дува во Џомсоми - секој ден околу пладне, тој почнува да дува и дува од долината кон врвовите. Неговата сила е таква што половина час престој во него, кај било кој обичен човек постои неконтролирана иритација која води кон бес - ветрот кој "исцрпува душа." не ослабува ниту за секунда, нема пауза за одмор - тој дави, дави, дави, и ништо не може да го запре.

*) Свифт: "цврст глас кој неодоливо се пробива низ превезот на сонот. Тој глас ќе се повторува најмалку 10 илјада пати, незапирливо ќе го пробива тој превез - има за што да се бориш, Свифт! ".

*) Tајшa Абелар: "единствен звук во кујната беше ритмичкиот звук на капките вода кои капеа од филтерот за вода. Тој ме натера да мислам дека истиот постепен процес на чистење се одвива во сеќавањата. Одеднаш, доживеав наплив на исчекување и ентузијазам. Најверојатно е возможно да се промениш самиот себе, капка по капка, мисла по мисла, да се исчистиш, како водата која капе низ тој филтер."

*) Истрајност во генерирање на ПрД резонира со ликот на ѕверот, кој со меката шепа со канџи ја привлекува кон себе играчката. Како кога мачките ги чешаат своите канџи, ширејќи ја целата шепа извлекувајќи ги канџите, припивајќи се за било што до нив и привлекувајќи го кон себе. ПрД коe се создалo, почнува да ослабува како резултат на хаотичните ослабувања  или одвиката да биде во таа состојба, но јас го вовлекувам кон себе, додека си играм со него, овозможувајќи му малку да се одалечи со ползење и влечејќи го назад повторно и повторно. Таа слика, заедно со напорите, ја отстранува лојалноста кон ПрД и создава весело, игриво расположение.

*) Некој: "Разбрав дека имав идеја на издржливост, како при извршување на тешките заморни напори - стискање на клешта или преместување на нешто тешко чекор по чекор, а како што се испостави стана, не слабеење на радосен проток како планински поток - јасен, сјаен кој радосно жубори, и во него многу игриви радосни желби, а истовремено и моќ, напор, упорност, не постои ништо да ја запре. Јас по прв пат распознавам упорност, претходно таа перцепција на потокот, јас ја припишував на трошка желба. Перцепцијата на тој поток ги мие сите механички компоненти на мојата презентација на издржливост, тие се мизерни, неефикасни алатки за камената епоха во споредба со моќен поток од радост, упорност до 5 и резонираат со радост, исчекување, задоволство, рж, бескрајно патување.

Смирена и уверена перцепција, не зграпчувајќи во очај, доколку постои ХО, после тоа евидентирање го фиксирам слабеењето на упорноста, се враќа вниманието и упорноста повторно се зголемува.

Тоа е како да се избрише дебел слој на прашина од око, чувство на убавина-5, недостасуваат механичките евалуации, механичките предности, остана само изненадувањето, возбудата, отвореноста, немањето на граници, желбата да се споиш, да прегрнеш."

"Стремеж":

*) море од моќни текови паѓаат во пукнатината на карпата, нема препрека.

*) Од извештајот на муцката: "Ништо нема да ме запре. Сега знам сигурно, сега не е шпекулација, не се смели соништа, нема имагинација, не се пусти желби - сега знам сигурно што е тоа. Ја зацврстувам практиката на сеќавање, вложувам многу поголеми напори во сеќавањето од порано - за Рамакришна, за муцките, за својата желба за преживување - не можам да кажам дека правам нешто извонредно - некои формални исцрпувачки практики, итн . Може да се каже дека сега живеам лесно, едноставно извршувам сеќавање, и го следам со формална практика само кога концентрацијата ми се намалува. Јас едноставно постигнувам континуирано сеќавање, а тоа води до такво страшно ПрД да се појави јасност - само мојата желба да останам тука може да ме запре, ништо друго."

*) Aгава: "огромен камен се одронил од карпа и незапирливо брза долу"

*) понекогаш резонира со желбата да станеш и почнеш да трчаш низ собата, нешто да градиш, да бараш, да истражуваш.

*) резонира со сликата на огромниот воз, кои како резултат на долгогодишните напори успеале да го помрднат, а тој полека почнал да се движи. Неговата тежина е огромна, и колку било тешко да се помести, толку е тешко сега да се запре - огромна маса која постојано се движи напред.

"Одлучност":

*) со посилна решителност, послабо е влијанието на мислите - скептици, послаби се механичките сомнежи (т.е. оние што се неосновани и се манифестираат само со сила на навиките, и покрај недостатокот на јасност во рационалните основи за сомневање или спротивно на радосните желби да се направиш било каков избор, земајќи ги во предвид можните последици).

*) се зголемува при мислата "десет генерации на војници, правејќи го тоа ги постигнале резултатите.

*) Свифт: фраза на Бодхи, која резонира со определувањето: "Сега знаеш - што се ПрД, знаеш дека имаш за што да се бориш, Свифт... има за што да се бориш!"

*) Дон Хуан: "Мора да направиш нешто повеќе. Ти треба постојано да се надминуваш."

*) резонира со фразата "категорично отфрлање на огорченоста"

*) Аџи: "резонантна слика: јас - тоа е врвот на ветрот. исто како што птиците летаат како остар нос, исто така јас јуришам напред на врвот на ветрот, и се што носам со себе - тоа е несаканост од минатото, кое сеуште не сум успеал да го ослободам, но во врвот на ветрот тоа го нема - има напор без огорченост, посветеност, без скептици и сомневања. Поентата на ветерот е транспарентен и златен, како тенок облак, искапен во сончевина. Патот оди нагоре и надолу, но врвот е секогаш насочен нагоре, кон хоризонтот, на местото каде што небото се спојува со не-земјиште, кон местото каде што е мојата куќа, мистеријата и очекувањето."

"Жестокост":

*) тотално неприфаќање на огорченоста, односно состојбата, каде што искуството не се манифестира. Дури и за неколку секунди не можеш да и се предадеш на расеаноста, заборавајќи на сеќавањето на практиката, бидејќи веднаш доаѓа до труење со својата импотенција и желбата да се вратиш кон стремежите. Директниот предизвик и најслатката цел стануваат беспрекорно вложување на напор, беспрекорно вложување на континуиран напор.

*) резонантната мисла: "практиката продолжува од првата секунда по будењето до последната пред заспивање, а исто така и во сонот, кога сум свесна за себе си во него. Одвлекувањата на вниманието се лизгаат по површината, без да продираат внатре.

*) Резонантната фраза - "претерана решителност", "очајно определување." "Претерано" не е во смисла на "непотребно", туку која е во изобилство.

*) Резонантниот имиџ - се протега до границите на лакот на стрелата, така што од него доаѓа слаб звук, кој допира од него.

*) По првите експерименти доживување на жестокост, се појавува неконтролирана желба веднаш да започнеш битка со НЕ, веднаш да почнеш да ги реализираш радосните желби, да се пробиваш низ џунглите на "ништо не се случува" кон ПрД. Во исто време, радосната желба за да се реализира желбата може и да ја нема, и ако е така, реализацијата на желбата не исцрпува радосна жестокост, секогаш ни се чини дека е тоа "малку", сакаш да се превртиш наопаку и да го направиш тоа повторно и повторно. Тоа на краток рок може да доведе до појава на механичка желба да почне нешто да се прави, но по отстранувањето на таа механичка желба се појавува урамнотежена состојба на целосно ново ниво - се покажува дека секогаш можеш да бидеш "преполн" со решителност и посветеност, да во секој момент можеш да се истрелаш како стрела и тоа е многу атрактивна состојба, и во неа сакаш да бидеш подолго, отколку што си била порано. Се појавува јасност, дека до сега си била медуза, трупец кој гние, и дури и не си сфаќала дека е можно да се живее вака,, на такво ниво на презаситеност, екстатична подготвеност да се фрлиш во реализација на радосните желби.

*) Резонира со зборот "очај", но тоа не е тој очај, што означува самосожалување, тага, итн - тоа е очај на човекот кој тоне, кој се чини дека ја изгубил можноста за спас, и одеднаш во далечината како да видел гума за спасување, и сватил дека сега треба да го направи невозможното, да заборави на животот, смртта, да престане да чека за чудо или спасувачи - едноставно треба да стори се што е возможно и невозможно, надвор од сите човечки можности, и да доплива. Тој очај, во кој се мобилизирани сите сили, во кој што се отстрануваат сите ваши измислувања и секундарно - животот е во прашање, - не во некоја фигуративна смисла, не како во поезија и филозофија, туку како невозможна, конкретна, гола реалност. Таа состојба е бескрајно далеку од задоволството или самосожалувањето.

Eжатина: "самосожалувањето воопшто не може да се комбинира со очајот, можат да бидат само кратки автоматски блесоци на жалост, додека сеуште постои тенденција кон него. Како што се сеќавам, самосожалувањето - тоа е нешто толку слабо, да може да поминува подолго време + чувство на сопствена важност - желбата да размислуваш за себе, за сиромашните, за кои нешто се случило. Самосожалувањето умртвува, потиснува се, јас сум подготвена да се откажам, да се предадам, целиот свет е против мене. А очајот - како експлозија, после која не можеш да останеш на исто место, сакаш веднаш да изгризаш се што те држи, да се бориш, дури и ако знаеш дека ништо нема да се промени, едноставно затоа што во спротивно не е возможно да се живее, освен да се бориш. , Во очајот, не ми е грижа дека на некого моите постапки му пречат, во очајот не постојат неодлучноста и измамата, додека во самосожалувањето живееш како да ќе живееш завек."

*) Тотална некомпатибилност со задоволството.

*) Жестокоста е придружена од страна на одредени физички искуства - "излив на волја" (кршење внатре во стомакот кај папокот, како нешто да избива) започнува да е придружено со вибрација - околу 7-8 херца (вибрации во секунда), кои се протегаат од центарот на кршењето низ целото тело. Необично, пријатно чувство.

*) "Треба се да се пробие. Јас не сакам да слушнам за ништо, ни за што да мислам, ниту да зборувам. Тоа не е фантазија, не е бајка, тоа е реалност. Постои начин, ќе ја платам било која цена за нешто да се случи, сигурно знам - тоа постои. Од минута во минута ќе постигнувам екстатични ПрД. Нема таква цена, за која не сум подготвен да ја платам за тоа".

 *) Од извештајот на Ежатина: "се појави желбата да постигнам физичка трансформација во било што, да би се зацврстило искуството во манифестирање на ПрД. Прво тоа беше изненадување од ваквата остра и тотално необјаснива промена во доживувањата, но се појави желба да ги отфрлам тие мисли - каква врска има зошто? Решителност до екстаза. Си дадов себе си рок - додека е Бо во планините. Речиси и да немам време. Јас секогаш мислам дека имам многу време. Уморна сум од сопствената немоќ, уморна сум, што може да се заменува со моменти на очај, по што повторно доаѓа задоволство. Почнав да вложувам напори. Се појавија силуети на основни огорчености - загриженоста на факултетот може да ми пречи, НС кон Свифтот може да ми пречи, НЕ поради болест може да ми пречи. Одеднаш сфатив дека тие за мене веќе не постојат. Тие ги нема. Имам само една цел. Не би го тргувала за ништо, какво задоволство! Целиот свет престана да постои. Нема одбивност кон Свифтот - како да ја нема и затоа нема ни НС, - а како екстатична радост при помислата на тоа дека никогаш нема да чувствувам кон неа НС, задоволство од нејзиното присуство, од факултетот.

   Колку лесно отпаднаа сите огорчености! Знам дека тоа е само за момент - само сега. Ако не се фокусирам на таа состојба, тоа ќе исчезне. Три часа правев 10 - секунди фиксирање на таа желба. Не си поставував избор - "или се обидувам, или..." - Морам да се пробијам, не може да има никаков избор.

Можеби порано, кога сакав да се пробијам, желбите биле премногу нејасни. Никогаш немав таква јасна единствена цел. Ништо друго не постои, освен неа, и од тоа произлегува екстатичноста. Додека таа цел не се постигне, не можам да се плашам од ништо, не можам да мислам на ништо, ништо да сакам. Јас сум зафатена.

Во вториот час - желбата да се одморам. Ентузијазам: го знам тој стражар! Лесно можам да го прескокнам.

Целиот мистериозен свет, кој беше во септември минатата година, кога честата позадина беше заедничката цел, одеднаш стана толку блиску. Како да сум дошла до линијата, кон која може да дојдам само во тоа време на практиката. Само што сега имам повеќе искуство, знам дека нема што да чекам, мора да се работи, работи, без оглед на се - и на практиката на муцките, и без разлика на тоа дали Бо ќе се врати или не. Треба да се прескокне над таа бездна. Ентузијазам: Ништо не ме задржува и сликата на бездната, кон која сум приоѓала, погледнувала и се повлекувала назад, а сега ќе ја прескокнам и ништо нема да ме запре.

И друга позната тупост: колку се појаки ПрД, толку потешко ќе биде понатаму. На ова исто така лесно се појавува јасност - не, колку појака ПрД, толку полесно ќе биде.

   Доживувам екстатичност - 4-5 веќе 10 минути, а силни ПрД - два часа. Реешителноста е таква што не постои желба да мислам зошто е тоа така.

Друг стражар: задоволство. Радост - 10: од што е задоволството, кога не ја постигнав својата цел! Само физичка трансформација, на ништо друго не се согласувам.

Кога заспивам - имав чувство дека ме притиска некое цврсто железо од теменот, па во висина до 30 см".

"Предвидување":

Предвидување - е тоа ПрД, кое ти го чувствуваш кога ќе замислиш што ќе се случи во иднина, настан што ти е многу посакуван, кој ќе ти даде можност да го доживееш во многу атрактивна состојба. Предвидувањето секогаш е објектно-ориентирано, то ест, кога предвидуваш, ти секогаш предвидуваш некој посебен случај - може да предвидуваш посета на Хималаите, или секс со девојка.

предзнаци се:

1) недостатокот на желба за поседување. Тоа е, ако твојата мотивација може да се опише со фразата "Јас ќе бидам ладна со сите", односно ЧСВ, тоа е по дефиниција предвидување на НЕ, и некакви позитивни емоции од ЧСВ.

2) директноста, отвореноста со која ти чувствуваш предвидување. На пример, може да се јави резонантна слика на куче што сум го видел љубопитно, се прекинува и повторно се враќа.

3) блискиот однос на предвидување и желбата да се достигне тоа, за кое чувствуваш предвидување. Предвидувањето е често придружено со пријатна желба од која сакаш да живееш, постои чувство на исполнетост, ентузијазам и радост од едноставни работи. Оваа желба се нарекува "радосна желба".

Резонантни слики

1) Сликата на кучето што ја видов како нешто љубопитно, се прекинува и повторно се враќа

2) фразата "животот само што започна, јас штотуку ги правам првите чекори - се е интересно понатаму"

3) Историја на Симпатичен Мајмун: "првите секунди по разбудувањето беа хаотични одвлекувања на вниманието од спиење. Во очи ми паднаа записите: "јас сум нов, сè е почеток, пред мене многу интересни нешта". Препрочитувајќи неколку пати, создаваш исчекување. Одеднаш, се појави увереност, јасност, тоа што го имам само се појави, јас никогаш не сум била во оваа просторија, или во ова тело, јас немам минато, јас немам ништо, јас само што се појавив. Гледав во слоганот на еден постер над креветот, во кој што јас се појавив. Има увереност, дека тоа не е напишано од мене, има увереност дека е напишано од страна на друго суштество што живеело тука до мене, кое ја изразувало својата желба, оставило инструкции и заминало. Постои симпатија кон тоа суштество и желба да се направи сè за да се оствари неговата желба. Постои предвкус на денешната работа над ова место, ние сме среќни дека има уште толку многу интересни и невообичаени состојби на леснотија - од фактот дека не постои минато, дека не давав какви било ветувања, на никому не сум му должна, нема кој да ме обвинува за ништо, за ништо н ми е срам, нема што да загубам и што да се плашам."

"Предвидување":

*) чувство на мистерија, бајка.

*) Како да сум чекала долго време, "замрзнав" во неосетливост и огорченост, а сега одмрзнувам и напред - мистерија. Силно резонира со манифестацијата на радосната желба, веднаш да почнеш да правиш нешто од практика.

*) силно резонира со задоволството. Ајнштајн: "Нешто најубаво што не може да го доживееме е  - чувството на мистерија. Оние кои никогаш не го доживеале тоа чувство, кои не можат да престанат и да се замислат, прекриени со срамежлива желба, налик на мртовец, и неговите очи затворени."

*) Лама: "Ноќ во возот. Кога ќе погледнеш низ прозорецот, ќе видиш мрак, а потоа и тука и таму, поштенски светла во куќичките, фенери во малите села. Се појавуваат ликови на луѓе кои како молци се собираат околу тие светла - гледаат телевизија, го живеат нивниот секојдневен живот. Секоја светлина се гледа како остров на таквото секојдневие, и околу него - неограничен, заводлив и застрашувачки океан на темнината".

"Вечна пролет":

*) Животот се породува, изгледа слаб, но не може да запре, ружи цветаат во текот на пролетта, течат потоци и се поплавени од тенок мраз, кој станува кршлив и сакаш да го ресетираш, се тресеш и чувствуваш леснотија. Ништо нема да ја запре пролетта. Ако ставиш брана на малиот поток, тогаш тој ќе се претвори во океан и ќе носи сè на нејзиниот пат. Резонанса создаваат зборовите: "ништо нема да го запре доаѓањето на пролетта." Има нешто многу пожелно, прекрасното немоновно ќе дојде.

*) Ежатина: "кога на пролет снегот почнува да се топи, земјата се појавува. Повторно и повторно ја завејува снег, но пролетта не е запрена, снегот ќе се стопи, неповратно. Малите блесоци на екстатичност се претвораат во позадина. Сè резонира со екстатичноста, се појавува јасност дека јас сум на почетокот на животот, туку што почнувам да чувствувам и доживувам, а пред тоа сите овие години сум била како замрзната. Телото се чувствува непријатно, нема комфорт - тоа е тесно за ПрД, тоа се чувствува како отруено и мора да се трансформира, да се очисти од трагите на НЕС, да стане едно со ПрД преживувањето".

*) "почеток" - силно неминовно движење, кое ја зголемува силата, расте токму пред нашите очи. Почетокот на топење на мразот, на снегот, движењето на предниот дел на облаците.

"Повик":

*) Eжатина: дури и кога е тешко да се фати, неподносливо е продорен. Резонирачка слика: чадот од пожарот на ридот на околните планини, светлата во текот на ноќта на другата страна од реката - нешто далеку на самиот крај од хоризонтот.

*) Eжатина: како да постои желба да гледаш само на хоризонтот, а не на работите околу

*) Eжатина: резонира со отсутноста

*) Aџи: пустина, ноќ, јас не можам да разберам - каде јас завршувам, и каде почнува меката студена ноќ, ние сме исти, после таа ноќ нема да има утро, но токму за таа вечер постои шанса, не знам шанса за што - но што и да е - ме привлекува, а ако тоа не е она што го барам, се исто, јас се уште ја сакам таа шанса, затоа што не можам повеќе и не сакам да се држам до она што сум во моментов.

Вечерта ја замислувам како клисурата која исчезнува длабоко во планината, и кога ќе одам, планините зад мене ќе се спојат, ништо нема да биде како порано.

Ѕвездите светат, и без разлика колку тие се далеку од мене - тие сега се многу блиску до мене, јас не сум за никого врзан, а нивното друштво - најдоброто нешто што можам да го посакам, во време кога имам шанса. Тој момент - тоа е она што сакам да го земам со себе на патување. Се појавува благодарност, нежност, топлина кон сите кои ги оставив зад себе.

*) Eжатина: силна желба за незнам што, сакам да ја доживеам и да не барам никакви објекти. Ми се чини дека било кое познато на мене дејство или настан ќе биде многу мало, и дека никогаш не можат целосно да резонираат со таа желба.

"Чудење":

*) се губи здив; почнува цунами, такво нешто не постои; стравопочит.

*) се појавува кога се откриваат нови ПрД.

*) резонира силно со ентузијазам, чувство на мистерија.

"Пир":

*) Слика на стар човек на клупата: јас претставувам стар човек како седи на една клупа во паркот во забатален град, повремено поминуваат луѓе, слаб ветер крева прашина, околу е тмурно и секојдневно, мене - старо ѓубре - никој и не ме забележува, исфрлен сум надвор од вниманието на луѓето, јас сум стар лудак, на кој му се цеди плунка од устата, приглув, речиси парализиран, јас сум тотално фокусиран на мојата практика, доживувам неописливо прекрасно искуство, доживувам огромен пир.

*) Eжатина: "сончева касна есен, јасно сино небо, ладен воздух, сончева свежина, продорно спокојство. Одамна ги изгубив сите муцки, сите влегоа во Преживувања, а јас се замарав со огорченоста со месеци, години, но се разбудив денеска и знам дека нешто ќе се случи, дека наскоро тоа ќе се случи, дека сум многу блиску. Јас одам и се појавува чувство на алчност, како да ме носи поток, како да не одам, туку како да трчам. Тоа чувство - е уверување дека победата е неизбежна сега. Знам дека денес ќе се случи, и дека повторно ќе ги видам Бодхи другите муцки, веќе во светот на Преживувањето. Таа состојба се јавува кога ќе видам сончева есен - како што е во Муктинахти - есенски жолти дрвја, патот е распослан со големи жолти лисја, градината на манастирот, каде што игравме со снежни топки. И паднатите лисја, и на пареата од устата, шушкањето - секој детал предизвикува пир на неизбежна победа".

*) Eжатина: "волја да се промени непроменливото. Претчувство на нешто сеуште непознато. Се чини, целиот свет да застанал спремен да скокне. Јас не се откажувам. Овој пат не може да не се случи, јас никогаш не сум била толку спремна. Имам сигурност дека тоа ќе биде чекор напред, а не еднократен блесок на ПрД".

*) резонира со фразата "тоа се случи!". Во обичниот јазик "пирот" се однесува на ПЕ, која се доживува кога се случило нешто. И она што "се случило" во секојдневниот јазик? Тоа значи дека "е крај". Кога Спартак ја совлада ЦСКА Москва натпреварот заврши, време е да се пие пиво, се појавува задоволство, здодевност. Животот е завршен. А што е тоа "пир"-ПрД? Што е тоа "се случило"? Тоа е експлозија на креативноста, експлозија на задоволството поради постојаното раѓање, патување, тоа не е крајот, не е сеуште една станица, па дури и меѓувременски пункт.

= = = = = = = = = = = = = =

Сектор Единство:

1 линија: 

   чувството на убавина

  • возбуда

2 линија: 

   симпатија

  • отвореност

  • потопување или "нема граници" или пенетрирање

• 3 линија: посветеност или благодарност

  • предавање или посветеност
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"Чувство на убавина": 

*) силно резонира со ентузијазам, посветеност, нежност. 

*) силно резонира со доживувањето на "нема граници" – се појавува желба да се растопиш и да станеш дел од просторот, а тоа задоволство ќе стане уште посилно. Придружено е со чувство на нежно, но брзо одвојување од телото, со чувство на лебдечка леснотија. 

*) лесно може да се распознае "филозоф естетичар", кој смета нешто убаво, и некој кој токму сега доживува чувство на убавина. Чувството на убавина произлегува од таквите доживувања, кои никогаш нема да приметат естетичар. Естетичарите се преправаат дека доживуваат восхит, на кој сите му се восхитуваат - сликите во Третјаковската галерија, гласот на примадона, и др. Чувството на убавина се појавува, прво и основно се појавува поради сосема невидливи феномени - капка роса на габа, нежно груба кора на стара бреза, контраст на силно црвени рибинки на позадина од мрачни темно зелени лисја, избледени овената трева, итн. Постојат "напредни естетичари" - тие често можат да се најдат меѓу фотограферите - како да доживуваат чувство на убавина и дека ги забележуваат невидливите нешта, но да ги прашате - зошто тие го сликале токму тоа? Наместо фразата "доживеав нежност, заљубеност во таа сува гранка, посакав да ја земам во рака, почувствувам нејзината топлина, тој одговара збир на технички услови, то ест, пак, тој ќе МИСЛИ дека тоа е убаво, но нема да ја доживува убавината. 

*) во шума, во море и сл. може да се доживее "симфонија на убавина" – цел спектар на блесоци од чувство на убавина, кои се соединуваат во еден неподнослив екстатичен оган. Резонирачка слика - се е измешано во пенлива мрежа која доаѓа од срцето - секоја занишана гранка, летање на пеперутки, пролетната пена - на секое движење, оваа мрежа потсетува на слатка тензија, доаѓа до неверојатно задоволство во срцето, и потоа како лава се шири по текот на целото тело - моќно, лежерно, горејќи. 

"Возбуда": 

*) Се појавува најчесто кога чувството на убавина се приближува кон екстатичниот интензитет кога постои "симфонија на задоволство", и потоа се создаваат повеќе резонанси со останатите ПрД - воодушевеност, изненадување, повикување, стремеж. Ако блесоците на убавината произлегуваат од согледувањето на конкретен објект, и поткрепени се со доживување на она што се разбира како "убаво", тогаш тоа е безобјектна возбуда, која го достигнува екстатичниот квалитет многу побрзо отколку чувството на убавина. 

"Симпатија": 

*) резонира со зборот "препознавање" – како да го препознаеш човекот, по долго отсуство и да доживееш радост поради средбата 

*) симпатијата се појавува кога постои резонанса на едно од доживувањата, кој јас го нарекувам "го доживувам тој човек", со било кои од ПрД, што јас ги нарекувам "мои ПрД". 

*) интензивната симпатија резонира со зборот "нежност" - можеби затоа што зборот "нежност" често се користи со еротска нијанса, се асоцира со нежност, која може да се доживува [ослободување од НЕ во тој момент] заљубување еден во друг. Сепак, "нежноста" има еротска нијанса, кога луѓето кои доживуваат нежност, доживуваат и еротска атракција. 

*) Eжатина: "симпатија кон суштеството се појавува кога мислите за него резонираат со некои ПрД. Можам да мислам на различни муцки, и на тој начин се појавуваат различни ПрД: одлучност, нежност итн. Кога мислата за тоа суштество создала резонанса со некои познати за мене ПрД, се појавува доживување на блискост на тоа суштество, желбата да бидат ПрД во неговото место, желбата да се извршат некои активности со цел да се осигураш таму да се појават ПрД. 

Кога мислите за тоа суштество доведуваат до будење на непознати ПрД, се појавува возбудата, копнежот по него, сакаш да бидеш иста таква, како што е тој, се појавува некое чудно препознавање на тие ПрД, и покрај фактот што ги фиксирам како непознати за мене. 

Симпатија резонира со желба, да на други места бидат ПрД. 

Една од најатрактивните за мене манифестации е безобјектната симпатија. Таа се појавува кога ПрД го достигнува максималниот интензитет на располагање за мене – тогаш се појавува желба да се она што јас го доживувам, помине низ сите суштества, желбата да се направи нешто што тие би можеле да се доближат до ПрД барем колку што можат, желбата за тражење на нови муцки , за допишување со почетници. 

Кога се допишувам со почетниците – јас сум исто почетник, го доживувам исто тоа што сум го доживувала на почетокот на практиката – како да ми се отвора еден нов свет, сите граници се уриваат, можам да правам што сакам, да уживам во сè. Кога се манифестира симпатијата, секоја победа на друго суштество - почетник или муцка - сеедно предизвикува блесок на радост, восхитување, ретка - екстатичност. 

Симпатии е прикажана како атракција на суштеството кој сака да го доживува истото што и јас, да го доживува се она што ме привлекува. Човековата желба за отстранување на НЕ и доживување на ПрД секогаш резонира со симпатии кон него во тоа место. 

Кога се манифестира симпатија кон суштеството, тоа ти изгледа особено убаво, иако во друга состојба, би го нарекла "грда". Кога во прашање е дебело суштество, се губи толкувањето како "дебел", и се појавува слика на нежно мало дебелко девојче. Така симпатијата резонира со чувството на убавина. 

Симпатија, исто така, резонира со беспричинска радост, еротска привлечност, детинетост, чудење, восхит, приврзаност, радост на едноставни работи. 

Симпатијата резонира со "ситните" радосни желби – умилкување, играње, пишување нешто, донесување од шумата паднат лист или шишарка од дрвото, да се покаже пајакот. Но, разликата од манифестациите на тие желби и манифестациите на механичките желби е во тоа да не постои желба за импресионирање, нема желба за позитивна оценка - само ја споделувам својата радост со останатите, ја споделувам својата возбуда. 

Симпатијата често резонира со желбата да научиш нешто. На пример, во детали да раскажеш за своите искуства. Тоа се разликува од грижата што сакаш само да научиш и повеќе да не се вратиш на тоа, бидејќи ако на тоа суштество му е интересно, тоа ќе го запамети, или ќе праша, но кога се грижат за некого, сакам одново и одново нешто да го потсетам, да му помогнам, да го следам – дали тоа го прави како треба, како што реков, и да се грижам за него. 

Кога постои симпатија, не постои загриженост со мислење, постои отвореност. Нема желба да се скрие нешто, да се брани. Постои желбата секогаш да се справиш со фактот дека тоа што не ти било јасно, да ги донесуваш и пренесуваш доживувањата, да учиш и да научиш. 

Кога постои симпатија, сите други ПрД стануваат транспарентни, проѕирни, продорни. Кога не постои симпатија, јас како да сум во школка, поради што лошо се слуша, и може да се види уште полошо, и нежен допир тоа е невозможно. Кога симпатијата се појавува, тој ѕид се топи на мене како да паѓа реален, гол свет, небаре целиот мој живот, претходно сум го гледала на ТВ, и како одеднаш да сум излегла надвор, во шумата. 

Придружни физички чувства - како од под пазуви да излегуваат тенки конци по раките во дланките, па сакаш да допираш, да пипкаш. Чувство на мека експлозија во градите. Нема потреба да направиш некои долги комплицирани активности, само можеш нежно да допреш, и се појавува поток, кој те руши".

 *) Aџи: желба да бидеш [со тој кон кого чувствуваш симпатија] во близина, но невидливо, немо присуство, како ветер, кој дува од време на време и ја мрси косата во летот. 

*) Фјорд: "при симпатијата се појавува чувство на топлина во телото и доживување на златна светлина, која се крева до соларниот плексус на темето на главата, а потоа се излева низ очите. Од тој столб се спуштаат тенки златни теми и јуришаат кон различни делови од телото". 

*) Фјорд: "нежноста секогаш започнува од скокотлива сензација на меките цврсти бранови на топлина, кои се креваат од соларниот плексус до градите, вратот и рацете, а завршуваат со блага експлозија - блесок на задоволство во градите, грлото и прсти" 

"Отвореност": 

*) Фјорд: "отвореност", резонира со желбата да им овозможи на оние кон кои јас чувствувам симпатии, да ги следат твоите мисли, чувства, емоции и активности, немаш желба да чуваш нешто многу тајно, не се плашиш - дојди и види. 

Резонира со имиџот на планински-кристал (проѕирен и блескав). Се појавува леснотија, не постои тежина како кога нешто криеш, и радоста доаѓа од она што го имаш - толку си лесна, сјаеш, проѕирна, и оној кој гледа низ тебе - не гледа сенка, бидејќи ја нема. Радоста од тоа што тебе те знаат. Се појавува радост од фактот што не постојат препреки за активна интеракција со тоа суштество: како да паѓа ѕид, кој не ти дозволуваше да бегаш напред со тоа суштество да направиш нешто заедно. Има радост за тоа што ти го имаш со тоа суштество, и ти, како да му дозволуваш да те намами и не се грижиш за тоа каде тоа води. 

Кога постои отвореност, сите доживувања на тоа место одеднаш стануваат проѕирни. Одговара зборот "прочистување". Кристално чисти - тенки, продорни до солзи, има изненадување - таков огромен свет! И така кревок: се чини – да го допреш веднаш ќе пукне. Кога постои екстатична форма на отвореност, не може да се издржи, сакаш да плачеш. Мислата: "тој свет не може да се разбере, можеш само да му се восхитуваш без крај, да бидеш во него, нежно да се движиш, а тој таков чуден, да станува неподнослив". 

*) Ако доживувањето на симпатии може да биде придружена со разликување на себеси како напредно суштество споредено со оние кон кои чувствуваш симпатии (на пример во случајот на симпатија кон дрвото), потоа, во случај на преживување на "отвореноста" тоа не е возможно - нема одвојување на себеси како напредно, а него - како инфериорно суштество. 

"Потопување" или "нема граница" или пенетрирање: 

*) Скво: "прво постои просветена позадина – во слаба форма е манифестиран стремежот, очекувањето, чувството на убавина и задоволството. Кога гледам во дрво, оган, река, небо, постои чувство на привлечност, која е придружена со симпатија и чувство на убавина. Посакуваш да застанеш, да гледаш, и да се предадеш на сетилото за одлагање. Потоа за 1-5 секунди се појавува чувство како дрвото или оганот (или тоа на што јас гледам и кон кое чувствувам симпатија) е на тоа место, во пределот на стомакот, градите и грлото. Тоа не е само чувство на едно дрво со гранки или оган, тоа е чувство на некоја форма, со што контактот е придружен со чувство на растење и одгледување на задоволство. Кога пенисот на момчето е во пичка, тука се и разните пријатни чувства, тоа е невозможно да се одреди обликот на пенисот според чувствата, па дури ни чувството дека тоа е некој полов орган во кој ги нема моите чувства, но во исто време постои чувство за контакт со нешто. Со дрвјата и небото е се исто. Визуелните доживувања остануваат исти, на местото на телото се појавува чувството на нжен оргазам, кој станува се продорен и е придружен со чувство на убавина, возбуда, радост. Чувството на нежен оргазам се шири, тој започнува со пречник од околу 40 цм во горниот дел од телото, а потоа доаѓаат и до еден метар, и се појавува чувство на потопување, распаѓање-експанзија. Суштествата што ги гледам во тие моменти, секогаш се доживуваат како живи, многу блиски, убави чувства на мистерии, а во исто време, "едноставни". Не постои поделба на блиски и далечни. Нема цели. Сè постои само сега, и комплетноста на тоа "сега" приоѓа во бранови на радост во градите, грлото, желудникот, проширување на растечкото задоволство. Истражувањето, кога постои доживување - не е анализа или споредба, туку впуштање во тоа што сакам да го истражувам. Во тоа истражување, нема мисли". 

*) Eжатина: "кога постои секојдневност, сигурна сум дека мојот живот не е ограничен во некои граници и знам што ќе доживувам денес, што по една година. Во таа состојба, чекорам помеѓу дрвата, мислејќи за нив "дрвата". Тие се сами за себе, јас сум сама за себе. Кога постои "нема граници", како да сум процутала - околу толку многу Суштества! - нема дрва, нема облаци, нема потоци, нема земја. Мисла: "Се е возможно". 

*) Галеб: "ја правев практиката на враќање на вниманието со затворени очи, и во еден момент во целото тело се појави леснотија, ме наполни радосна супстанција. Потоа, по неколку моменти, целосно исчезна - јас не сум бил! На моето место навистина ништо не било. Се доживувал ветерот и бучавата на езерото - како да не се слушнало, но едноставно беше само тоа. Резонанса создава зборот "празнина" - на тоа место беше потполна празнина, како да нема никакво тело, нема мисли, нема желби, нема емоции, а како да постои само доживување на бучавата на езерото и ветерот. Неговата состојба е интегрирана, не постои мислата јас. Никаде не те влече, ништо не те кине, не ти пречи, ништо не те оптеретува - нема "мене". Подоцна, кога пак се појавија мисли, имаше доживување на леснотија, како да си хелиумски балон исполнет, и тој е подготвен да полета. Чувство - на силна торзија и чешање во папокот, целото човечко тело како да светка, трепери, насекаде многу пријатно". 

*) Фјорд: "терминот "јас" ја губи локализацијата, престанува да биде нешто посебно во конкретни граници. Се појавува силна верба дека "јас" - е и морето и небото, шумата, и гранчињата под нозете, и налетот на ветрот" 

*) Губењето на локализацијата на "јас" може да биде придружена со физички чувства на видливите граници на телото, на пример, може да се појави чувство не се во рака или нога, туку ... на врвот на дрво! - разумот застанува во чудење поради таквата појава, мислите замрзнуваат, како и досегашната слика за светот која се чинеше толку строга, почнува флексибилно да се преструктуира, и поради тоа се појави истото интелектуално задоволство, како и решението на еден шаховски проблем. 

*) Aџи: разликата помеѓу "блискоста" (отвореноста) и "единството" ("нема граници"): блискоста резонира со мислата "ние двајцата можеме да доживуваме ПрД, и единството - со мислата "ние сме едно те исто". 

*) Ета-ајт: Тоа ПрД се појавува кога ќе се погледне на муцките на земјата (животните, растенијата, карпите, езерата, итн), ги допираш, и тоа резонира со рж за прегрнување со нив, за валање, фаќање, копање, за допирање на целото тело . Се појавува силна резонанса со чувството на убавина, нежноста, отвореноста и ентузијазмот (тоа е причината поради која ПрД е тешко да се одвои од наброените). Во текот на било кој контакт - визуелен или физички, постои задоволство. Мислите кои создаваат резонанса: "тесно ми е во ова тело, ми недостигаат моите сетила за доживување, сакам посилно да ја чувствувам таа река поцелосно да го разберам сето тоа, се чувствуваат сите, да ја проникнам на свој особен начин, да се пенетрирам, растопам во неа. "Оттука зборот "пенетрирање", кој за мене се чини дека повеќе резонира со тоа ПрД од другите. 

"Самодавање" или "Благодарност":
*) ПрДа: Јас сум стар монах, и скоро целиот свој живот и сила ги дадов да ги едуцирам младите лами - ги учам по малку од тоа што знам и умеам. Сите тие брзо ќе разберат и ќе отидат кај старите лами, за да научат повеќе понатаму, а јас ќе ги учам новите млади деца и понатаму се додека мојот живот не заврши. Доживувам чувство дека таа линија на наставата се случува. Доживувам чувство и при мислата дека затоа што постојат моите ученици, јас сега постојано треба да ја покажувам својата посветеност и дека ги учам, со што се зајакнуваат ПрД на тоа место.

*) ПрД: Јас - мало тибетско момче-монах, реинкарнација на високиот Лама. Ме донеле во манастир, каде што започнува мојата почетна обука, потсетувајќи ги старите монаси во доживувањето на "посветеност". Знам дека многу брзо ќе научам сè што ми објаснуваат и покажуваат, и потоа ќе преминам во друг манастир, каде што ќе бидат ангажирани други за мене - помудри монаси, и така натаму, се додека не се дојде до предниот раб на својата област на работење, со кој завршува мојот претходен живот. Се стремам понатаму на своето патување, но за оние кои ги дадоа своите цели само да ми помогнат што е можно поскоро да стигнам до таа граница, доживувам ПрД, кој резонира со зборовите: "посветеност" и "благодарност" - не постои чувство на супериорност или сентименталност, има триумф за една заедничка цел, заеднички аспирации, од кои се покриени практичарите без оглед на нивната оддалченост од континуираните ПрД. Кога учам, сакам да ја дадам сета моја сила за да бидам крајно искрен, да тие суштества би можеле да имаат влијание врз мене, да сум во можност да го споделат своето искуство со мене.

*) ПрДa: одвојувам дел од своето време и напор за да комуницирам со другите практиканти кои што имаат цел за да им дадам објаснување, да им разменам искуства. Чувствувам желба дека тие ги прифаќаат ПрД, кои се манифестираат на тоа место.
*) Фјорд: "следи симпатии и восхит кон манифестациите и активностите од суштествата кои се стремат кон ПрД. Резонира со чувството на убавина. Се појавува чувство на интензивна топлина во градите -. Килибарска огнена топка".
"Негирање" или "посветеност":
*) Мислата која создава резонанса: не сакам ништо за мене, сакам да им дадам сè на моите најблиски, суштествата со конкретни цели - се што воопшто можам да дадам. Се појавува интензивна желба да дадам се, да фрлам, да немам ништо свое, да немам ништо за себе - ниту љубов, ниту цели, ниту желби, па ни искуство и делокруг на работа насочено кон "своето" просветување, ако тоа "свое" просветување го замислувам одвоено од желбата да ги користам сите свои просветени квалитети за влијаење на другите насочени суштества.

*) Се раѓа кога ја надминува прекумерната симпатија и благодарност.

*) Резонира со отсутноста.

*) Eжатинa: "искуството на посветеноста е придружена со чудна сигурност - тоа не е сигурност во нешто, а безобјектната сигурност, чесност, непоколеблива доверба, суета"
*) Eжатина: "интензивната посветеност резонира со исчекување-не-за-себе" - си замислувам, кога муцките ќе бидат многу и ќе имаат таква интензивна, стална, екстатична радосна желба да им дадам на сите нив од себе, сео мое време да ги учам - така што дури и не ќе имам време за својата практика, за своите откритија, јас нема да имам ништо, а таму ќе биде сè".

*) Фјорд: "резонира со доживувањето "нема граници"".

*) Фјорд: "доживувањето за себе и другите суштества кон кои чувствуваш посветеност, како нешто единствено. Зајдисонцето може да биде со различни бои, но тоа е едно небо". Резонира со сликата на Рамакришна: "гранче кое плови по реката", ја "дели" реката на два дела, но тоа е една река".

*) Фјорд: "неверојатен феномен се појавува со радосните желби кога доживуваш посветеност - не се прави разлика помеѓу нив, на "свои" и "нивни".

*) Престанокот на делење на радосните желби на "свои" и "нивни" се доживува уште повеќе изненадува што "своите желби" отсекогаш биле составен дел на личните суверенитет, и без оглед на блискоста меѓу две суштества, секогаш постои јасна разлика меѓу своите и неговите желби, и повеќе - дистинкцијата помеѓу своите желби е предуслов за нивен понатамошен развој, развојот на ПрД, и кога постои посветеност, способноста да се распознае станува уште посериозна од обично, но едноставно се губи границата помеѓу "моите" и "твоите" желби односно ако суштеството кон кое чувствуваш посветеност, искуство радост и желба ти кажува за тоа, покажува дека се продава, и потоа почнеш да ја чувствуваш неговата желба како "своја" (неопходно е да се каже, секако, не значи дека кај мене автоматски постои желба да се реализира таа желба, па и покрај фактот дека спектарот на радосни желби во таа област се зголемува, приоритетите во спроведувањето можат да останат непроменети или да се променат само малку, и затоа таму се појавува "заедничка практика" - изненадувачки изданок на практиката на прав пат).

= = = = = = = = = = = = = =
Сектор на Постоење:

  
1 линија: 

  "Не ми треба ништо", "крај на обврските"
• отсутност

• сила


  
2 линија: 
 сериозност

• цврстина


  
3 линија: 
 свежина

• безгрижност


  
4 линија: 
 електрична енергија

• тишина

• анестезија

• амбиент, зацврстување на телото

• исполнетост

• вакуум во градите
  • цврстина
  • изгребана кожата
  • одливање на волја
  • бран на задоволство
  • сфера на празнината средна
  • сфера на празнината мала
  • сфера на празнината голема
  • чакри
(овие физички искуства едноставно се собрани во еден куп без сортирање)

  
5 линија: 

  килибар
  • златен сјај на сино небо

  
6 линија: 

  апстрактна ткаенина на настани

= = = = = = = = = = = = = =

"Ништо не треба", "крај на обврските":
*) Слика: оддалечен планинско село во вечерните часови целото семејство се собира околу огништето, пеејќи песни - и стари жени и девојчиња. Стара жена, 80 години, таа знае дека таа наскоро ќе умре, таа нема ништо друго во овој живот, ништо повеќе не може да ја изненади, таа наскоро ќе умре и животот ќе продолжи без неа, таа веќе не може да направи ништо да се промени, таа може само да ја чека нејзината смрт .

*) Eжатина: празна куќа, се слуша тивка музика, чкрипи од не-ветерче вратата. Така беше пред сто години, така ќе биде уште сто години.

*) Времето е завршено

*) Карактеристична особина на тоа ПрД - асоцијација со прекинување на се во моментот. Резонираат мислите кои ги користат зборовите: "сто години", "секогаш ќе биде така", или контра сликите, како што е сликата на една стара жена, која што знае дека наскоро ќе умре, им дека нејзиното време е завршено. И двете од нив - се слики во кои "времето е завршено", поради неговите исклучително мали или големи размери. Никаква секојдневна цел не може да има вредност во тие размери.

*) Гуштер: непроменетост - каде што дури и нема сезони - сè е тука секогаш така - нема време ниту движење.

*) Гуштер: "старица во индиски воз. Спие на подот, завиткана во светло розови сари. Прашина, дува ноќен ветар од отворената врата, таа спие во татнежот на возот, мали раце, слаби зглобови, пржен збрчкани раце со евтини наракавици - сè на неа предизвикува нежност. Сакаш да ги умилкуваш телото и нозете, да ја галиш неа. Потоа, таа седи, насмеана, загледана во луѓето кои поминуваат. Никој не ја забележува, таа не е ништо за нив, за нив е како ѓубре, меѓу кое таа седи. Во нејзините очи има детска безгрижност, љубопитност, таа нема од што повеќе да се плаши, никаде да се стреми – таа е сиромашна и многу стара. Кога таа се качи, имаше уште еден излив на нежност - многу мала, многу тенка, згодна, - сува тревка на која сакаш да гледаш и да гледаш. Од неа зрачи нешто многу привлечно за мене - Не можам да го наречам тоа сила, сила поврзана со нешто што јасно ја манифестира. А таа старица, како веќе да ја нема, но сепак постои нежност, безгрижност, неврзаност, кои се јавуваат само кога ќе ја приметиш. Можев да ја замислам како војник, кој го избрал тој живот за своите практики".

"Изолираност":
*) Скво: "кога се појавува отсутност, личните доживувања почнуваат да се сметаат како облека - нешто што може да се облече или соблече".

*) Цитат од Вивекананда: "Кога човек ќе разбере дека животот е вечен, тој седи, длабоко во размислувањето, на бреговите на реката, секогаш подготвен да го предаде своето тело, како мала ситница, така како што се спремни да дадете една непотребна сламка. Ова е нивната храброст, нивното херојство, нивната подготвеност да се сретнат со смртта, како брат, зашто тие веруваат дека смртта за нив не постои. Во ова лежи моќта, што ги прави нив непобедливи".

*) тибетското знаме, разлетано од ветрот кој дува.

*) резонира со средната област од празнина.

*) слика: како да постои шуплива цевка направена од мембрана, таа е доста реална, цврста, но кога ќе ја скинеш таа мембрана (то ест, доживувањата на тоа место), слој по слој, и кога ќе го скинеш последниот, одеднаш сфаќаш дека не постои ништо друго.

*) Eжатина: не постои ниту едно суштество, за кое би рекла дека го разбира она за што јас живеам, да каже дека ми е блиско. Не се сеќавам дека такви суштества некогаш постоеле. Не постои дури и мислата дека може да има некој вид на блиско суштество. Не постои дури ни желба, за такво суштество. (Но, се разбира, нема ни никакви изолираности, отуѓености, и затоа е толку очигледен парадоксот, како силна резонанса на отуѓеност со симпатијата и посветеноста. Очигледниот парадокс произлегува бидејќи кај човекот во огорчена состојба фразата "нема блиско суштество" е силно поврзана со НЕ-осаменост, ЖКС )

*) Отуѓеноста и преданоста резонираат меѓусебно и можат да се појават речиси истовремено и подеднакво силно, менувајќи се едни со други, како јахта која се лулка на брановите и брза кон хоризонтот под силни едра

*) Симпатичен Мајмун: "резонира со зборовите "радосна осаменост" - слика на широки бескрајни патишта, а единственото нешто што го сакаш е да гледаш напред и да продолжите без запирање. Постои јасност дека имам свој пат, постои радосна желба да се оди по тоа, да вложувам напори за постигнување на својата цел. Јас знам дека тука нема никој. Сите други луѓе се сметаат како сон, како нешто што го нема во овој свет. Постои само еден пат. И не постои случај на обичниот живот, тие се безначајни, релевантни за нив – како кон соништата кога си буден. Фокусираност, решителност. Секој чекор - задоволство и возбуда.Секој чекор - цврст, уверен, одлучен. Не може да се замориш. Нема мисли за тоа што ќе се случи следно, она што ќе дојде. Постои задоволство овде и поради тоа што одам. Исчекување на мистерии, непознато. Постои сигурност дека Бодхи и Ежатина се на свој пат, каде што нема никој освен нив. Уверување дека овие патишта никогаш нема да се совпаднат. Кога мислам на тоа, постои радосна желба да одиме натаму. Кога постои радосна самотија, секогаш има упорност - радосна желба да се бориш, да вложуваш напори во било кои околности. Убедена сум дека ништо не може да ме тргне од патот, јас сум подготвена за какви било пречки, подготвена да се борам со нив, ја гледам својата цел, јас ќе го направам тоа по било која цена, ништо не би ме натерало да се откажам, да застанам. Под било кои околности ќе одам по овој пат".

*) Симпатичен Мајмун: "сите муцки ги нема. Јас бев оставена сама. Никој веќе не ми пишува, никој нема да ми укаже на огорченостите, никој нема да изврши притисок врз мене. Јас останав сама во средината на патот - без нешта, без пенкала и тетратки, без муцки и Бо. Јас веќе немам надеж во некој и нема што да очекувам. Ми преостанува само едно – да продолжам понатаму".

"Сила":
*) Eжатина: "доживување на неограничена, непоколеблива физичка сила. Како да можам да кршам камен, да го издржам товарот, да пројдам по стакло - телото како да е неранливо. Придружуван од довербата дека можам да бидам лидер. Пријатна ми е мислата на тоа да бидам лидер. Ништо од чсв нема во тоа. Само желба да бидам лидер и лидер на една јасна слика која резонира со доживувањето на таа сила, која "немам каде да одам". Се чини дека моето тело нема граници. Тоа се согледува како нешто неуништиво, безгрижно, речиси бесмртно".

"Свежина":
*) Целиот како да се пунам со утринска свежина, сè е упиено во таа свежина, која ја доживуваш, кога во раните утрински часови ќе излезеш од шаторот и гледаш на врвовите на планините, кои се златно осветлени.

*) Фјорд: "придружен со чувство на ладен мартовски воздух на лице и во градите. Постои желба да дишеш длабоко".

"Сериозност":
*) Таа сериозност не е оптеретеност, не е тмурност. Компатибилна е со насмевката, со лудувањето, со играта, со нежноста, со приврзаноста, итн. Не е компатибилна единственно со попустливиот став кон огорченоста во себе, со неискреноста.

*) Резонирачка фраза: "немам на кој да рачунам". Кога практичарот е оставен сам со надворешниот свет, кога покрај него нема никој кој би можел да го "храбри", укажувајќи му на нечесност или друга огорченост, во такви околности станува особено јасно дека, ако не бидеш искрен, никој нема да те храбри, никој нема да ти помогне. Твојот живот е целосно во твоите раце. Немаш на кого да сметаш.

*) Колку повеќе сознанија, појасна е сериозноста.

"Неприкосновеност":
*) апсолутна неуништивост – како што не може да биде уништено тоа што го нема

*) резонирачка фраза: "животот никогаш не почнувал и никогаш нема да заврши"

*) нема поддршка, воопшто нема - или не е достапна, ниту недостаток на тоа не постои - дури и самиот поим на "поддршка" губи секакво значење, односно, нема ниту загриженост, заедно со своето присуство и отсуство. Нема за што да се држиш, ништо да браниш, затоа што ништо од она што можеш да добиеш или изгубиш, не е важно.

*) резонирачки зборови - "напред нема ништо. Комплетно се фокусирав на овде и сега, на ПрД, целосна слобода на НП резонирачките зборови "целосна доверба", "нераскинлива поддршка", нераскинливата чесност". Од гледна точка на логиката, "напред нема ништо" и "исчекување" – се противречни, но овие фрази – не се елементи на расудување, туку фрази, кои резонираат со ПрД, па можам да ги изговарам двете фрази, и да доживувам неуништивост и исчекување.

*) мислите кои создаваат резонанса: "едноставно така се случува", "секогаш е така".

*) резонира со средна област на празнини

*) Фјорд: "резонира со слика на огромна карпа. Постои чувство на цврста површина во нозете".
"Вакум во градите":
*) област на чувства: во градите - пречник од околу 30 см и длабочина од околу 10-15 см
*) природата на чувствата: како да испумпале воздух, како да се направил вакум. Стегајќи навнатре, колабира.

*) придружни чувства: цврстина на истото место, цврстина во грлото, повремено - гадење, наизменичен притисок во внатрешноста на главата, испуштање на волја.
"Сфера на празнините средна":
*) област на чувствата: повеќе или помалку изразени сферична површина од 1-2 метри со дијаметар околу видливите граници на телото центриран околу средината на градите. За првото искуство е типично неодреден облик, може да се чувствува како безобличен волумен, или само како преден дел од сферата.

*) природата на чувствата: просторот во внатрешноста на сферата е заситен со многу тенки вибрации, која создаваат ефект на полнота, цврстина. Јасноста на чувствата може да биде толку висока што може да се зборува, движи, и постојано да се чувствува. Премногу интензивно движење го избледнуваат тоа чувство. Чувството на исполнета сфера може да стане дури и поголемо од вообичаеното чувство на телото, што може да биде пригушено, делумно или дури и речиси целосно да исчезне.
"Сфера на празнините мала":
*) област на чувствата: топка со дијаметар од околу 5 сантиметри, се манифестира во видливи граници на телото.

*) природата на чувствата: резонансни описи: "бескрајно тврди", "неуништив", "нераскинлива тврдост".
"Одрана кожата"
*) Површината на телото за некое време станува преосетлива, како да е одрана кожата. Било кој – дури и најмал контакт со него се возвраќа со прилично интензивно чувство. Придружуван од одредена болка во мускулите, коските. Тоа чувство не е болно, резонира со ПрД, но сепак е доста досадно. Се појавува по особено долги и интензивни ПрД – и е дел од трансформација на телото.
"Испуштање на волјата":
*) област на чувствата топката околу папокот, со пречник од 10-20 см, а чувството е толку длабоко и надвор од видливите граници на телото.

*) природа на чувствата: кршење, како нешто да се откинува од внатре кон надвор.

*) попратни чувства:
- а) вибрации во оваа област – постојат разни: фреквенцијата често може да варира од 10-50 вибрации во секунда, амплитудата варира од слаби до многу големи, дури и доведува до посебно вибрирање на стомачните мускули, која лесно може да ја почувствува секој човек, притискајќи ги рацете на твојот стомак.

- б) "цврстина" во грлото, градите, челото,

- в) "анестезија", во горниот дел од телото.

"Бран на задоволство":
*) Бранот на задоволство, со силни "пориви" поминува низ телото, кој се движи некаде од соларниот плексус, и е широк фронт по грбот (со епицентар во 'рбетот), оставајќи ги во вратот и некаде погоре, тоа резонира со чувство на задоволство еластичното зацрвстување на грбот со остро мало наведнување на главата назад и ширење на рамениците - таквите дејствија го зајакнуваат екстатичното задоволство.
"Килибар":
*) Мека светлина од сончевите зраци низ облаците, мека килибарна пригушена светлина во тенката-борова шума, како да не постои единствен извор на светлина, постои само светлина што доаѓа од секаде.
*) Сончево летно утро, пробивајќи се кон не отворени завеси, сите предмети во собата, се слабо осветлени, и не само предмети, туку и сите доживувања се просветени со оваа светлина - желбата, потезите, мислите - се свети како мек килибарен сјај, и во таа светлина, без грижи, постои само детството, летото и радоста на едноставни работи.
"Златен сјај на сино небо":
*) Низ невидлив свет се јавува продорно сино пространство, како да е небо насекаде - токму тука, и да е се од мало злато исполнети со искри, кои брзаат насекаде.
"Тишина":
*) Придушување, отстранување на звуци, посебна јасност, цврстина, волумен на доживувања надвор од своите хаотични одвлекувања на вниманието

*) Фјорд: "резонира со сликата вечна работа и мрморење на телевизор, кој нагло се вклучил. Нема звуци. Придружуван од задоволство, чувство на меки обвивки, како што водата од езерото го обвива каменот. Резонира со фразата "стоп на светот" се доживува како недостаток на движење на времето. Како што ако сиот мој живот сум бил во центарот на вител и ја гледал избезумено ротацијата на воздухот околу него, и одеднаш исчезнува овој вител – се создаде тотален мир, све замрело. Придружена со чувство на леснотија во телото и свежина. Резонира со чувство на убавина и проѕирна јасност "
"Анестезија":
*) Состојба, кога "тишината" станува доминантна, како да оди напред и цврсто турка слики, звуци, чувства во позадина. Светот како да запрел, и ти си во средината на циклонот. Се појавува илузија на "замрзнување" замолчување на чувства.
"Сфаќање, зацврстување на телото":
*) Продолжување на линијата "тишина" и "анестезија." Телото како да е врзано, станува целосно покриено со цврстина која се разлева во него. Постои желба да стоиш и да не се движиш

"Апстрактна ткаенина на настани":
*) Се појавува во преживување на настаните кои имаат значително влијание врз реалниот живот. Односно нема таков настан кој "треба" да се чини дека е "важен", според концептот и механичките параметри, но и оние во кои има нешто неискажливо, како да во длабока тишина се остварува тивко и сурово, што од мене ќе направи друг човек. "Преживувањето" на екстремно детално сеќавање на отстранување на сите НЕ - то ест, ако јас го живеам тој дел од животот без НЕ, кои биле тогаш присутни.

*) Резонирачка фраза: "доживувањето на она што е зад околностите што ги утврдува, што ги исполнува со содржина".

*) Се придружени со апстракција, излевање на волјата, сферата на празнотија, решителност, исчекување, доверба.
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Сектор Блаженство:

  
1 линија: 
 радост или "тивка радост"
• радост на едноставни работи, беспричинска радост

• екстаза

2 линија: 

  задоволство (или уживање)

• блаженство

• екстаза

• атман
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"Радост" или "тивка радост":
*) резонантна слика: шета низ двор куче со влажен нос, разиграни очи, трчи во дворот и гризе, лае, неочекувано запира, неговите колкови се зголемени, од јазикот капе плунка, и потоа повторно трча

*) резонира со однесувањето, се вика "муцките" го викаат "ѕверство". Пример за опис на таквото однесување: "почнавме со бес, ржење, гризење, милување, таа беше вистински ѕвер во оваа игра, извикуваше, ечеше, се смееше, имаше неколку моменти кога негативната позадина целосно се изгуби на тоа место, и таму беше целосно обелоденување на тоа суштество , враќање игра со него. Таа комплетно се предаде на играта, тоа беше очигледно дека не размислува за тоа - таа изгледа, без да гледа среќно играше целосно. Како да не фатил двете бран, и тој не носи, и сите негови движења резонираат со радоста на моите желби, и обратно".

*) Агава: "падна тежината и дишат слободно. Сè е лесно! Безгрижна детска смеа. Во лето, при одење - не постои чувство на телото, само нежен допир на патот реагира со убави бранови во пределот на грбот и рацете".
"Радост на едноставни работи", "беспричинска радост":
*) Радоста се појавува буквално поради се што е во полето на внимание, особено се манифестира кај луѓето кои доживуваат ПрД, и поради тоа што ние го нарекуваме "природа".

*) мислата - како е тоа прекрасно, да сега овој камен е тука!
"Сласт":
*) Агава: "Кога ќе погледнеш од висок брег во небото, реката, ти застанува здивот"
"Задоволство" (уживање):
*) лежерно, мирно, проѕирно

*) резонантна слика: до водопадот е формирана многу тенка, речиси невидлива водена магла. Само виножитото ја открива и продирната свежина за време на вдишувањето.

*) резонира со зборот "уживање", но зборот "уживање" за да се избегне забуната на поимите, воглавно, се однесува на чувства.

*) Ванеса: "резонира со сликата на мало поточе, кое го одбира својот пат во шумата покрај корените"

Можно е дека оваа резонанса се јавува затоа што процесот на потрага по активности, кои водат до задоволство, многу потсетува на движење на поток, кој минува меѓу гранчиња, камења, корени.

"Блаженство":
*) меко, дебело, а кога е интензивно – тогаш е моќно, раствора се што е на нејзина патека

"Екстаза":
*) Кога блаженството достигне одреден интензитет (мислам, по дефиниција, ова ниво на интензитет е 8), добива квалитет, резонира со зборовите: "неподносливо добро, и тоа ПрД јас го нарекувам "екстаза".

*) На одреден степен на интензитет (по дефиниција му давам вредност од 7 до 8), екстазата добива квалитет, резонира со зборот "леплив" - еден вид на екстаза, јас го нарекувам "леплива екстаза". Карактеристична разлика од вообичаените екстази е дека апсолутно било кое доживување (дури и оној кој надвор од ПрД е болен, непријатен или досаден) предизвикува само зголемување на блесоците на екстаза.

*) Екстатичната форма на блаженство се разликува од "екстазата" - може да има забуна на поимите (особено кај оние теоретичари, чијашто сложеност не ме загрижува, бидејќи мене ме интересираат практичари, а не теоретичари), но признавам ова се должи на фактот дека ова ПрД јасно резонира токму со зборот "екстаза". Се одликува со "екстатична форма на блаженство" од "екстаза" квалитетот кој резонира со зборот "триумф", "непроменливост".

*) Три центри на манифестации на екстази - на средината на грлото, во средината на горниот дел од градниот кош, срцето. Осветлени во исто време, сите три центри донесуваат екстаза на неподнослив квалитет екстазата се шири низ целото тело и пошироко, се будат физичките преживувања, започнува горење на "атманот".

*) Од дневникот на Ежатина: "се разбудив со возбудата на екстаза. Во грлото, точката се чини дека малку подолу на средината, јас не се сеќавам јасно. Повторно истата функција - во точката екстазата е толку неподнослива што се чини дека ова не може да биде, но во текот на телото - во споредба со тоа на точката - средно, но во споредба со она што беше порано - неподнослива.

Претходно, кога почувствував екстаза на грлото, подалеку од грло, па таа беше послаба, постепено се избледи. Би можела да покажам дека може да се покаже тука е нејзината граница, а дека тука не е. А овој пат, екстазата беше насекаде, дури и во прстите беше на исто ниво како и во градите, како покрај точката.Повторно сликата на сијалица – во неа светлото се пали брзо и рамномерно, слободно.

Кога се разбудив, искуството беше само почеток, кога избувна, телото стана за две-третини полесно, границите се мешаат, се покажаа фрагменти од просечна сферата на празнината. Јасните сфери ги немаше, но нешто околу се формираше. Јас не се сеќавам колку долго траеше. Се сеќавам дека неколку пати eкстатичноста стивнуваше и ја враќав со своите напори. Потоа некако заспав.

Се сетив дека Бо рече дека треба да се запали триаголник на екстази, и тогаш ќе се појави атман, а тоа се уште не е триаголник, тоа се само нејзините фрагменти, зарем се можни такви доживувања?".
"Атман":
*) поврзан е со физичко чувство: "преземен, со големина на прст, во срцето".

*) резонантна фраза: "неописливо блаженство", "над сите можни задоволства", "надвор од нормалата".

*) Сјајниот златен конец се шири во сите правци внатре и надвор од телото. Нема граници.

*) Eжатина: "се разбудив во текот на ноќта од возбудата на точка на неподносливо блаженство во моето срце, запев со дишење, точката веднаш стана камче цврстина, неподносливо блаженство. Веќе следниот миг целото тело блескаше со блаженство, како да сум светлината која трепери во различни нијанси на неподносливо блаженство. Сијалица - поради тоа што тоа чувство се шири низ телото како нешто тажно, и се чини дека нешто ја спречува, а јас гледам дека некаде е посветла, некаде не е толку светла, и немаше постепено проширување веднаш се скрши еднакво, како светлина во сијалицата, и го истури во различни нијанси блаженството.

Во тврд камен во срцето е концентрирана екстатичноста, да се чинеше дека од тоа може да се умре. Атман? Веднаш се јавија скептиците - не можам да го имам тоа. Доживувањето почна да слабее. Потоа се јави самоодрекување - не го сакам ова за себе, сакам да му го дадам на Фјорд, сакам да го пораснам тој камен и да го дадам на Фјорд. Доживувањето драстично се зголеми, се појави преживување, што резонира со зборовите: "не сакам ПрД за мене, не сакам да го прифатам фактот дека нема да има никој друг и да одам во пештера и да произведувам ПрД. Сакам ПрД само да би тие биле и на други места, ќе се борам за тие суштества".

Сега го немам тоа доживување, и ги повторувам зборовите, кои ги паметам, но не ги преживувам. Јас само се сеќавам дека таа посвета резонира јасно со атман".

= = = = = = = = = = = = = =

Сектор Јасност:

1 линија: 

  игра на сенки

• отсуство на "јас"

• сите спијат

Овде, уште доживувањата едноставно ќе бидат наведени без класифицирање.
Го нагласувам повторно - јасноста е самостојна-ПрД. Кога го опишувам, користам слики и зборови, но јасноста - тоа не е слика, не се зборови (види 02-01-10).

= = = = = = = = = = = = = =

Општи квалитети на "јасност":

*) Фјорд: "Откако ја прочитав анализата на моите податоци, кои ги направи Бо, доживеав јасност -10 и радост. Потоа беше доживување на самата како кристална топка која зрачи на сите страни со чиста, студена бела светлина. Тоа беше едно чувство на леснотија и свежина. Потоа таму се појави силно преживување на чувството на убавина, тивка восхит за убавината на јасност: јасност доживеана како неверојатно прекрасно, убаво суштество. Ти доаѓа да застанеш, да ти запре здивот и размислуваш за убавината на јасност. Тогаш интензивното чувство на убавина се намали на 6 и стоеше како позадина неколку часа. Се појави јасност во тоа, дека јасноста и чувството на убавина секогаш се појавуваат заедно, само претходно не сум го забележувала".
"Игра на сенки":
*) остар пад - речиси целосна нула - значењето на она што се случува во светот, проследено со луѓето, кои се во огорчена состојба, апорано случувањата биле "видливи", "вистински", но сега се чини дека се повлекуваат во позадина, како да се матни, едвај видливи сенки се вртат некаде далеку, и не постои начин кај мене да се појават НЕ во текот на доживување на сенките. Во преден план - ентузијазам, исчекување, стремеж, блаженство, итн.

*) Фјорд: "често се појавува слика на далечниот ѕид на пештерата, која е слабо осветлена со црвеникава светлина на огнот, на кој може да се видат слабо забележливи сенки.Резонира со јасност: има разбирање за апсурдноста на наклонетоста. Резонира со "овде и сега".

*) Фјорд: "резонира со физичкото искуство на трајна внатрешна прачка со дијаметар од околу половина од дијаметарот на телото"
"Отсуство "јас"":
*) резонира со мислата: "не може на никој да го пренесеш отстранувањето на огорченост. Ништо друго освен напор, пројавено на тоа место нема да биде во состојба да се генерира на тоа место ПрД. Постои само доживување, не вклучувајќи го и доживувањето на "јас" или "ти".

*) резонира со радоста на осаменоста, на апсолутна самостојност.
"Сите спијат":
*) одеднаш станува јасно дека сите луѓе околу нив - спијат или се мртви, тие не се живи, тоа е само механизам, само повремено негде се појавува нешто живо. 

06-02-02) "Исполнетост" или "чувство на полнотата" - доживување кое се појавува, и зголемува, кога се доживуваат ПрД кога се манифестира рж, кога се прават напори да се постигне во практиката на ПрД и ослободување од огорченоста. Резонанцата е опишан од страна на фразата "животот е исполнет до крај".

За разлика од исполнетоста, "заситеноста" е доживување кое произлегува од НЕ, ПЕ, доживување и реализациија на механичките желби, и други огорчености. Без разлика на тоа колку е голема заситеноста, таа никогаш не води кон "исполнетост" секогаш останува болна состојба, која е опишана со зборовите: "како буре без дно што паѓа", "ништо не те задоволува", се е залудно.Простата грешка на луѓето кои сакаат да избегаат од сивилото, досадата, апатијата и другите НЕ - е да се обидеш да постигнеш свој впечаток, односно,зголемување на заситеноста, а единствениот начин да го направиш тоа е да се зајакне чувството на полнота.
Листа и резонантни описи на квалитетот на ПрД:
"екстатичност"

"концентрираност" или "заситеност" или "цврстина" или "густина"
"длабочина", или "симфоничност" или "широк спектар" или "изобилие на бои"

"интензитетот"

"пенетрирање"

"магнетизам"

"сеопфатност", "продорна споособност"

"масивност" (типична за ПП)

"свежина" (повеќе карактеристична за екстатичните ПрД):

Квалитетот на ПрД, исто така, може да се опише на резонантен начин:
"Eкстатичност:
*) Eжатина: "резонира со начинот на кристално чистите води, бурен, но апсолутно јасен поток".

*) Резонантна слика на човекот кој доживува секакви ПрД во екстатична форма: цело стадо на тигри се качува на врвот на ридот - секој на својот рид, каде што сите заедно ќе го дочекаат изгрејсонцето. Еден тигар веќе се искачил на еден рид и седнува на него, јазикот му виси, чека да се раздени, кое секако ќе дојде, кога останатите тигри ќе стигнат до нивните врвови (односно, кога другите ПрД во тој момент ќе достигнат екстатична форма).

*) Интензивната екстатичност е придружена со солзи. Со силни НЕ, исто така, солзите течат, но разликата меѓу состојбите, се разбира, е огромна, иако оваа разлика не може да ја примети човек кој не е запознаен со еПрД.

Бидејќи некогаш солзите беа поврзани со НЕ, како што се за ЖКС, тогаш нема сомнеж во тоа - дали е помешана ЖКС, но по прегледот на доживувањето доаѓаш до непобитен заклучок – нема ниту збор за ЖКС во текот на такви интензивни ПрД. Како еден вид на бран се крева од градниот кош и оди кон главата и се појавуваат солзи. Рамакришна кажа, дека само кога ќе споменеш некое суштество кон кое што чувствуваш лојалност, почнуваш да пролееш солзи, тоа значи дека реализацијата на формалната практика повеќе не е соодветна за тебе, желбата да ги вршиш исчезнува, затоа што таквата интензивна ПрД е во состојба да репродуцира и други ПрД без поддршка во форма на реализација на формалните практики - хаотичните одвлекувања на вниманието стануваат толку слаби што тие повеќе не можат да се мешаат со концентрирањето на ПрД, нивното лавинско на засилување.

Можеби на тоа се базира една многу честа заблуда - кога профи ги следееле од страна манифестирањата на еПрД во човекот и виделе дека интензивно и долго му течат солзи, тие погрешно заклучиле дека тој чувствува нешто како силно самосожалување, можеби оттука и култот на самосожалување во многу религии (пр. христијанството и христијанското толкување на будизмот, каде жалоста се подразбира како "благородна" друг збор "сочувство", а на местото на зборот "сочувство" во будизмот значи токму ПрД, конкретно - екстатична радосна желба да другите суштества се ослободени од огорченоста, така да кај нив се појави ПрД).

Постои значителна физиолошка разлика меѓу солзите од еПрД и од НЕ:

а) при eПрД солзите можат да течат сето време, и доста интензивно, а не постои психолошко или физиолошко празнење ниту за време или после тоа, додека во НЕ, е се обратно - како да се приклучуваат нови сили, се поголеми и поамбициозни маси на екстази и други ПрД.

б) дури и по многу долго течење на солзи за време на eПрД, речиси и да нема оток на лицето, и ако тоа се случи, поминува многу брзо - во рок од неколку минути, така што никој не може да претпостави дека тој човек плачел два часа, напротив - лицето дише со свежина.

в) Фјорд: "во текот на eПрД вдишувањето е придружено со јасно чувство на уживање, и издишувањето е придружено со поголемо задоволство од вдишувањето". За време на солзите од силните НЕ, се појавуваат различни болки во телото, кои потоа можат да преминат во некоја болест.

*) Eкстатичноста е придружена со голем пораст на искреност. Речиси физички чувствуваш лицемерието и неискреноста се излеваат од тебе со солзи. Се појавува ефект на тотално прочистување. Драматично ескалира пенетрирањето на сите ПрД.(И, се разбира ништо, дури ни блиску не се случува со солзите во очи од НЕ – потоа се појавува моќна НП, празнина, сивило, самосожалување и желба за задоволство).

*) Eжатина: "Одеднаш, се појави доживување, како браната да се распадна. Предвидувањата драматично се зголемија, се распасна, и што потоа, јас скоро и да не ги приметив. Беше екстатичност максимална на располагање за мене. Траеше можеби минута или две. Се чиниеше дека не можам да го запрам дури и да сакам. Готово, тоа се скрши, ништо нема да го запре, јас само можам да го проживеам. Личности на тоа место немаше. Телото личеше на еден сад, во која имало нешто. Немаше ништо, освен неподнослив, силен притисок неподносливост. Ова доживување, јас порано го викав силен поток на екстатичност, моќен непрекинат поток. Кога тоа постои, јас речиси и не можам да го контролирам телото. И повторно ист квалитет - тоа не може да биде краток блесок - ако е така тоа ќе трае подолго време, сигурно, дури и ако се обидам да го одвлечам вниманието од тоа.

После него - вкочанетост, рацете се тресат, телото малку е тромо, при помислата за тоа доживување ми горат градите. Апстракција, како да е сето избледено во позадина, престанало да постои. Постои нешто што не можам да го опишам, и се појавува кога тоа го нема. Кога тоа речиси го немаше, мислам дека можам во овој момент да го опишам тоа во повеќе детали, но додека пишувам - комплетно заборавам било што друго, освен "моќен, неподнослив, бегаше".

Се сеќавам нејасно дека имав желба да го тргнам целосно. Сега на тоа се сеќавам многу нејасно. Тоа беше доживување на силен поток, како нешто блиско, во што би сакал да заминам засекогаш, за никогаш да не се вратиш.

Беше сликата - можам да заминам во моментов. Имаше подготвеност да одам-10, без обврски. Постои нешто, нешто на што е невозможно да се одолее, не постоев, беше само тоа запаливо неподносливо блаженство, кое се привлекуваше за нешто уште неподносливо".

*) Вклучувајќи го во описите eПрД и "очајот", кој понекогаш се појавува кога тие ги нема. Зборот "очај" најчесто се користи за опишување на силните НЕ и во фразите како "очаен стремеж" - како израз на крајна определба. Јас ќе го користам тој збор конкретно да означам "краен степен на решителност, неможноста да се живее како порано". Фјорд: "Тоа беше толку силна фрустрација поради фактот дека нема еПрД, што посакуваш да ги уништиш ѕидовите на куќата. Доживувањето на себе како тигар, кој со шепите удира во својот кафез, прангите се криват, но не се кршат".
"Концентрираност" или "заситеност" или "цврстина" или "густина":
*) ПрД може да биде повремен, како искршени облаци, или цврст, густ - овие зборови сосема точно резонираат со тој квалитет, и укажуваат на него.

*) Резонантна приказна од Махабхарата:

"Двајцата појдете со мене" - рече Дрона. Тие излегоа од палатата. "Гледајте таму. Јас ја врзав мојата цел." - рече тој. "Таму, на врвот на дрвото е закачен глинен папагал со црвена цел на неговиот врат. Дурјодхана, земи го својот лак и цели. Дурјодхана сето ова го направи.

- "Погледни, на папагалот. Што гледаш?"

- "Јас гледам папагал."

- "Каде е папагалот?"

- "Седи на гранка."

- "Гледаш нешто друго на гранката?"

- "Да, неколку некои овошја до него."

- "Што прави папагалот?"

- "Само седи."

- "Го гледаш сето тоа?"

- "Да"

- Тргни ја стрелата од лакот ".

Дурјодхана беше збунет: "Зошто? Можам да стрелам, учителе".

- "Не, само нека си оди." Тој го повика Арџуна: "Подготви се и цели."

- "Јас сум подготвен."

- "Гледаш ли гранка?"

- "Не, учителе."

- "Гледаш ли папагал?"

- "Не, учителе."

- "Што гледаш?"

- "Јас гледам само црвена цел."


 "Длабочина", или "симфоничност" или "широк спектар" или "богатство на бои":
*) со развојот, ПрД почнуваат да се покажуваат не како поединечни изолирани блесоци, туку како цел спектар.

Цитат од дневник: "одев низ шумата - јасно сонце, доаѓа пролетта, се активно се топи. Одеднаш забележав дека кога застанувам на потокот, чувствувам значително зголемување на ПрД. Почнав да го "слушам", се појави јасност дека тоа силно резонира со зборовите: "задоволство", "восхит". Го доживував многу интензивно – скоро на 10.
Неочекувано открив дека доживувам задоволство на многу различни доживувања – почнувајќи од разгледувањето на кората на дрвото, звукот на триење на гранките едни со други - собирајќи сува борова гранче, ја скршив на неколку делови и ги вртев во мојата рака, и звукот кој се создаваше додека се удираа едни со други, исто така, предизвикуваше задоволство. Звукот од птиците, шумот на водата, гледањето на површината на потокот, гранчињата од борот, чувството на влажната земја која се свиткува под нозете, влажната трава ... толку многу нешта, и сето тоа предизвика помалку различни нијанси на задоволство.

Открив дека кога ПрД се манифестираат во широк спектар, тоа им дава стабилност - можам да ги чувствувам долго и интензивно, што пак ги носи поблиску до екстатична форма на изразување, а создаваат и резонанса (исто така резонира и зборот "се пали") повисок ПрД на таа линија. Додека го гледав и изучував овој феномен, приметив уште еден ПрД, која почна да се манифестира со широк спектар - радосна желба. Одеднаш тие станаа многу, и тоа доведе до запалување на аспирацијата. Фиксирав дека појавата на уживање во широк спектар доведува до запалување на блаженство, а манифестацијата на широк спектар на радост – кон восхит.

Доаѓајќи во шумата (во планините, морето), често чувствував некои силни ПрД, но при обидот да ги опишам, да ги фиксирам, никако не успевав. Само штом ќе почнев да ги опишувам, излегуваат некои глупости - ништо конкретно, хетерогена смеса, и не може да се забележи нешто многу значајно. На крајот, сфатив - што конкретно доживувам и сфатив - зошто не можам тоа да го опишам. Соодветен термин: "симфонија на задоволствата". Се појавуваат различни ПрД, некои од нив се покажуваат во широк спектар - а спектарот на бои на радоста се меша со спектарот на бои на убавината, се додаваат бои на радост и сл., затоа тогаш не можев да дадам точен опис, бидејќи јас бев во потрага по нешто конкретно, штоуште од самиот почеток беше исклучително сложено, со постојано менување во зависност од тоа - какви сега има визуелни, аудио и останати доживувања. "Симфонијата од задоволства" се доживува како прекрасен удар како потопување во тоа од што се гушиш како зашематувачки вишок.

*) Цитат од Eжатина: "само што ќе замислам шума и себе си во неа, веднаш секоја мала работа предизвикува блесок на тоа доживување, кој јас верував дека е заљубеност, но ако го наречам тоа " задоволство "- тоа исто така создава резонанса.Се чувствувам неверојатно добро од сите такви ситни нешта".
"Интензитет":
*) Други резонансни зборови за опишување на тој квалитет - јачина, сила, моќ.
"Пенетрирање":
*) Други резонантни зборови за опишување на тој квалитет - продорна способност, јачината на тонот, искреност и чистота.
"Магнетизам":
*) Други резонантни зборови за опишување на тој квалитет - стабилност, способност за концентрирање, залепување и неповредливост. Да се впуштам во аналогијата: претпоставувам дека под одредена површина има моќен магнет. Земаме друг магнет (нашите ПрД), ги однесуваме кон површината и доаѓа до ефект на "лепење" - тој може да биде едвај забележителен, така да е доволно само да ги разделите со раце, и магнетите ќе отпаднат или може да бидат стабилни, или можат да се спојат толку цврсто, да не можеш потоа да ги одвоиш.

"Сеопфатност", "продорна способност":
*) Кога ПрД добиваат интензивен квалитет на "целокупност", тоа како да те опфаќа во целост и многу длабоко, небаре претходно ПрД да се појавувале само во центарот, на површината, се друго да останало инертно, заспано, и одеднаш, како мека експлозија, ПрД целосно те зафаќа , се шири прку, достигнувајќи до "најскриените места".Резонантна слика - карпа, покриена со дебел мов, на врвот од неа тече планински поток, а целата карпа, секој камен и куп тревки, како да се исполнети со влага, како да се заситени со тоа комплетно, со блажен момент на исцрпеност.

*) Фјорд: "Изненаден блесок на преданост, трае околу еден час. Тоа е како голем чекор напред и нагоре, а потоа - слатка полека паѓа во бездна. Очигледно верување е дека интензитетот е над 10. Кога интензитетот на ПрД до 10 го прифаќам како "тесно грло", "во граници", а по 10 ПрД експлодира и станува широк и длабок, како небото. Невозможно е да се зборува за неговиот интензитет на скала, ПрД се насекаде, се прекрива реалноста, и веќе не се "ПрД во мене", туку сум "јас во ПрД"".
"Масивност" (типично за просветена позадина):
*) Резонантна слика, како да голем слој на вода лежи на дното на езерцето, малку се разбранува. Просветената позадина добива квалитет на масивна, цврста течност.
"Свежина" (повеќе е типична за екстатичната ПрД):
*) Ладна свежина на раното утро во планините. Се појавува лажно чувство на заладување во телото. Лажно, бидејќи може да ти биде и жешко, и можеш да почувствуваш топлина, но ако е силна топлината, тогаш непријатностите од неа ќе исчезнат. 

= = = = = = = = = = = = = =

06-02-03) Список и означување на акорди на ПрД:

За означување на НЕ во секој јазик постојатмногу зборови - како што се вознемиреност, загриженост, немир, нервоза, збунетост, тресење - сите тие се синоним само на една НЕ. А потоа, тука се десетици други начини да се искажат нијанси на истите емоции - "не ми е ни до ништо сега", "многу лошо се чувствувам", "ми е тешко многу", и др. За означување на различни нијанси на зборот "копиле" постојат барем неколку десетици термини на било кој јазик. А обиди се да најдеш синоним за ПрД-лојалност? Чувство на вечна пролет? Ги нема, бидејќи човештвото нема речиси никакво искуство во преживувањето на ПрД, јазикот мора да биде создаден. А посебна задача е создавање на термини за означување на акорди (комбинации на стабилни ПрД, кои силно резонираат едни со други и затоа често се случуваат истовремено, за на крајот да се формираат силно врзани формации). Додека заедно со другите практиканти ги бараме термините за означување на акорди, ќе ги објавам овде.

Во резонантни парови ПрД е препорачливо да се одвои не само составот туку и насоката, односно секвенцата на ПрД, како, на пример, после "триумф" лесно и често се појавува сериозност, а обратно - ретко. Насоката ќе ја означам со →. Во некои случаи, двете насоки, помалку или повеќе се со еднаква веројатност, како што се "упорност" и "одлучност", кога на пример за запишување ќе користам ↔. Пар ПрД, што покажува на правецот, ќе го означам како "вектор ПрД.
Парови на ПрД:
"радоста на борба" 




"упорност" → "восхит"

"фоса" (животно, кое личи на лисица и пума), 
"искреност" → "бес"

"бесконечен пат"




"апстракција" → "повик"

"фока" 





"чувство на убавина" → "нежност"

"нежност"





"отвореност+"еротска привлечност"

"срна"





"озбилност" + "нежност"
"црн турмалин"




"упорност" + "ништо не треба"
"сафир"





"апстракција" + "чувство на тајна"
"топаз"





"отвореност" → "восхит"
"корунт"





"одлучност" → "вечна пролет"
"?"






"симпатија" → "чувство на убавина"
"?"






"јасност" → "триумф"
"?"






"преданост" → "блаженство"
"?"






"упорност" ↔ "одлучност"
"?"






"нежност" → "преданост"
"?"






"преданост" → "упопрност"
"?"






"претчувство на восхит" → "свежина"
"?"






"триумф" → "озбилност"
"?"






"јасност" → "озбилност"
"?"






"триумф" → "воодушевеност"
"?"






"одлучност" → "апстракција"
"целестин"





"апстракција" ↔ "преданост"


Резонирачки описи на тие акорди:
Бескрајно патување:
*) Без оглед на практиките на другите муцки, без оглед на околностите, без оглед на стравувањата и очекувањата за успех и неуспех, јас ќе продолжам со својата практика, ќе продолжам со моето патување.

*) Чекор по чекор, ќе ги променам своите доживувања, и тоа не е важно – дали се мали или големи, овие чекори - тоа е важно што јас нема да престанам.

*) Се гледам себе си како млад монах, лама-тулку. Јас сум реинкарниран, ќе преминам на обука кај високите Лами, наскоро ќе дознаам многу убав и интересен.

*) во било кое време можам да станам, да го земам ранецот и да одам понатаму.

*) Ветрот, кој ја листа книгата.

*) се гледам себе си како крпа во ветрот, ветрот се зголемува, ме носи се повеќе и повеќе, во секој момент можам да паднам и да одлетам во непознатото, не знам на што последно ќе се сеќавам.

*) Гуштер: резонантна мисла: "немам каде да се вратам"

*) Тој-ма: "стоев пред портите, и повремено скокав да видам - што е зад нив, но секогаш се враќав на место - надвор од портата, секогаш бев убедена дека можам само да скокам и толку - ништо повеќе да не постигнам. Сега ја отворив вратата и видов огромна ливада, позади ливадата шума, а позади шумата уште нешто повеќе и повеќе, и сето тоа ќе можам да го одам и да го гледам, да го пипкам, да го чувствувам и да правам што сакам". Резонира со исчекување.
Тријади на ПрД:
*) "?" : "јасност" → "сериозност" ↔ "триумф"
Групи од 4-ПрД:
*) "?" : "јасност" → "сериозност" ↔ "триумф" ↔ "воодушевување"

